Дело №

ПРИГОВОР

 

Именем Российской Федерации

«19» марта 2021 года г. Челябинск

Ленинский районный суд г. Челябинска в составе:

председательствующего судьи Шапкина Д.В.

при секретаре судебного заседания Матвеевой Е.А.

с участием государственных обвинителей - помощников прокурора Ленинского района г. Челябинска Личидова А.А., ФИО1, 

защитников Никитиной Л.А., Пышкиной Н.С.

подсудимых ФИО2, ФИО3

рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении суда уголовное дело по обвинению ФИО2, 11 

<

данные изъяты> не судимого, 

- в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст.30, п. «г» ч.4 ст.228.1 Уголовного кодекса Российской Федерации,

ФИО3, 22 

<

данные изъяты> не судимого,

- в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 30, п. «г» ч. 4 ст. 228.1 Уголовного кодекса Российской Федерации, судебным следствием,

УСТАНОВИЛ:

В 2020 году в период до 10:10 ДД.ММ.ГГГГ, неустановленное лицо, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с ФИО2, ФИО3, а также другими неустановленными лицами, имея умысел, направленный на незаконные приобретение, хранение в целях последующего сбыта и сбыт наркотических средств, незаконно приобрело партию наркотического средства - вещества, содержащего наркотическое средство - мефедрон (4-метилметкатинон), в крупном размере, суммарной массой 181,54 грамма. После чего, продолжая совместные преступные действия, один из неустановленных соучастников ФИО2 и ФИО3, действуя в группе лиц по предварительному сговору с ФИО2, ФИО3 и другими неустановленными лицами, в 2020 году в период до 10:10 ДД.ММ.ГГГГ указанное наркотическое средство разместило в место скрытого хранения, расположенное на территории г. Челябинска, о чем, согласно разработанной преступной схеме, в указанный период времени, сообщило ФИО2

Далее в 2020 году в период до 10:10 ДД.ММ.ГГГГ ФИО2, действуя в группе лиц по предварительному сговору с ФИО3 и неустановленными лицами, согласно отведенной ему роли, проследовал к указанному месту скрытого хранения наркотического средства, расположенному в неустановленном месте на территории г. Челябинска, где извлек из места скрытого хранения, то есть незаконно приобрел наркотическое средство - вещество, содержащее мефедрон (4-метилметкатинон), в крупном размере, суммарной массой 181,54 грамма, после чего, с целью дальнейшего незаконного сбыта, доставил указанное наркотическое средство по месту своего проживания в 

<

адрес>.

Продолжая совместные преступные действия, в 2020 году в период до 10:10 ДД.ММ.ГГГГ ФИО2, действуя в группе лиц по предварительному сговору с ФИО3 и неустановленными лицами, согласно отведенной ему роли, находясь в вышеуказанной квартире, с целью дальнейшего незаконного сбыта, расфасовал приобретенное наркотическое средство в не менее чем 129 свертков, выполненных из отрезков полимерных липких лент белого, красного и желто-зеленого цветов, в каждом из которых находится по два вложенных один в другой бесцветных прозрачных полимерных пакетов с пазовыми застежками, после чего связался с соучастником - ФИО3 и договорился с последним о встрече ДД.ММ.ГГГГ в период до 10:10 для совместного размещения указанного наркотического средства в места скрытого хранения на территории различных районов г. Челябинска в качестве «закладок».

Далее ФИО2, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с ФИО3 и неустановленными лицами, выполняя отведенную ему роль, ДД.ММ.ГГГГ в период до 10:10, выполняя отведенную ему роль, преследуя цель незаконного обогащения за счет сбыта наркотических средств, взял из 

<

адрес> указанные не менее чем 129 свертков выполненных из отрезков полимерных липких лент белого, красного и желто-зеленого цветов, в каждом из которых находится по два вложенных один в другой бесцветных прозрачных полимерных пакетов с пазовыми застежками, с веществом, содержащим наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), в крупном размере, суммарной массой 181,54 грамма, после чего ФИО2 и ФИО3, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленными лицами, выполняя отведенную им роль в преступной группе, согласно предварительной договоренности, встретились на территории Ленинского района г. Челябинска, после чего ФИО2 и ФИО3 разделили между собой вышеуказанные свертки с веществом, содержащим наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), в крупном размере, суммарной массой 181,54 грамма и совместно умышленно разместили в виде «закладок» в труднодоступных и скрытых от общего обзора граждан местах часть указанного наркотического средства - вещества, содержащего мефедрон (4-метилметкатинон), суммарной массой 110,86 грамма, упакованное в не менее чем 102 свертка, выполненных из отрезков полимерных липких лент белого, красного и желто-зеленого цветов, в каждом из которых находится по два вложенных один в другой бесцветных прозрачных полимерных пакетов с пазовыми застежками, по следующим адресам:

- на участке местности у гаражно-строительного кооператива № (далее ГСК-318), имеющего юридический адрес: 

<

адрес> основания небольшого дерева под листвой умышленно разместили в виде «закладки» в труднодоступном и скрытом от общего обзора граждан месте сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в котором находятся два вложенных один в другой бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находится вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой не менее 1,87 грамма;

- на участке местности у ГСК-318, имеющего юридический адрес: 

<

адрес>, в щели ствола дерева умышленно разместили в виде «закладки» в труднодоступном и скрытом от общего обзора граждан месте сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в которой находятся два вложенных один в другой бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой не менее 1,90 грамма;

- на участке местности у ГСК-318, имеющего юридический адрес: 

<

адрес>, в углублении почвы под листвой умышленно разместили в виде «закладки» в труднодоступном и скрытом от общего обзора граждан месте сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в которой находится два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой не менее 1,95 грамма;

- на участке местности у ГСК-318, имеющего юридический адрес: 

<

адрес>, в щели дерева, растущего у трубы умышленно разместили в виде «закладки» в труднодоступном и скрытом от общего обзора граждан месте сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в которой находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой не менее 1,92 грамма;

- на участке местности у ГСК-318, имеющего юридический адрес: 

<

адрес>, у основания небольшого дерева под листвой умышленно разместили в виде «закладки» в труднодоступном и скрытом от общего обзора граждан месте сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в которой находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой не менее 1,93 грамма;

- на участке местности у ГСК-318, имеющего юридический адрес: 

<

адрес>, у основания небольшого дерева под листвой умышленно разместили в виде «закладки» в труднодоступном и скрытом от общего обзора граждан месте сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в которой находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой не менее 1,99 грамма;

- на участке местности у ГСК-318, имеющего юридический адрес: 

<

адрес>, на трубе умышленно разместили в виде «закладки» в труднодоступном и скрытом от общего обзора граждан месте сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в которой находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой не менее 2,01 грамма;

- на участке местности у ГСК-318, имеющего юридический адрес: 

<

адрес>, под трубой умышленно разместили в виде «закладки» в труднодоступном и скрытом от общего обзора граждан месте сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в которой находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой не менее 1,07 грамма;

- на участке местности у ГСК-318, имеющего юридический адрес: 

<

адрес>, под трубой умышленно разместили в виде «закладки» в труднодоступном и скрытом от общего обзора граждан месте сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в которой находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой не менее 0,93 грамма;

- на участке местности у ГСК-318, имеющего юридический адрес: 

<

адрес>, у бетонной плиты под трубой умышленно разместили в виде «закладки» в труднодоступном и скрытом от общего обзора граждан месте сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в которой находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой не менее 0,99 грамма;

- на участке местности у ГСК-318, имеющего юридический адрес: 

<

адрес>, на бетонной плите под трубой умышленно разместили в виде «закладки» в труднодоступном и скрытом от общего обзора граждан месте сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в которой находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой не менее 1,03 грамма;

- на участке местности между ГСК-318, имеющим юридический адрес: 

<

адрес>, в углублении почвы под кирпичом умышленно разместили в виде «закладки» в труднодоступном и скрытом от общего обзора граждан месте сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в которой находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой не менее 0,95 грамма;

- на участке местности между ГСК-318, имеющим юридический адрес: 

<

адрес>, в щели поваленного ствола дерева умышленно разместили в виде «закладки» в труднодоступном и скрытом от общего обзора граждан месте сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в которой находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой не менее 0,99 грамма;

- на участке местности между ГСК-318, имеющим юридический адрес: 

<

адрес>, в углублении почвы в траве умышленно разместили в виде «закладки» в труднодоступном и скрытом от общего обзора граждан месте сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в которой находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой не менее 1,02 грамма;

- на участке местности между ГСК-318, имеющим юридический адрес: 

<

адрес>, в щели ствола поваленного дерева умышленно разместили в виде «закладки» в труднодоступном и скрытом от общего обзора граждан месте сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в которой находятся два вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой не менее 1,02 грамма;

- на участке местности между ГСК-318, имеющим юридический адрес: 

<

адрес>, в углублении почвы под стволом поваленного дерева среди травы умышленно разместили в виде «закладки» в труднодоступном и скрытом от общего обзора граждан месте сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в которой находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой не менее 0,96 грамма;

- на участке местности между ГСК-318, имеющим юридический адрес: 

<

адрес>, у основания небольшого дерева в углублении почвы под листвой умышленно разместили в виде «закладки» в труднодоступном и скрытом от общего обзора граждан месте сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в которой находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой не менее 0,98 грамма;

- на участке местности между ГСК-318, имеющим юридический адрес: 

<

адрес>, под кустом в углублении почвы под листвой умышленно разместили в виде «закладки» в труднодоступном и скрытом от общего обзора граждан месте сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в которой находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой не менее 1,03 грамма;

- на участке местности между ГСК-318, имеющим юридический адрес: 

<

адрес>, в щели основания дерева умышленно разместили в виде «закладки» в труднодоступном и скрытом от общего обзора граждан месте сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в которой находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой не менее 1,05 грамма;

- на участке местности между ГСК-318, имеющим юридический адрес: 

<

адрес>, в щели ствола поваленного дерева умышленно разместили в виде «закладки» в труднодоступном и скрытом от общего обзора граждан месте сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в котором находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой не менее 0,95 грамма;

- на участке местности между ГСК-318, имеющим юридический адрес: 

<

адрес>, у ствола поваленного дерева в углублении почвы под листвой умышленно разместили в виде «закладки» в труднодоступном и скрытом от общего обзора граждан месте сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в которой находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой не менее 1,02 грамма;

- на участке местности между ГСК-318, имеющим юридический адрес: 

<

адрес>, у основания ствола дерева под листвой умышленно разместили в виде «закладки» в труднодоступном и скрытом от общего обзора граждан месте сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в которой находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой не менее 1,05 грамма;

- на участке местности между ГСК-318, имеющим юридический адрес: 

<

адрес>, под кустом в углублении почвы под листвой умышленно разместили в виде «закладки» в труднодоступном и скрытом от общего обзора граждан месте сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в которой находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой не менее 0,96 грамма;

- на участке местности между ГСК-318, имеющим юридический адрес: 

<

адрес>, в углублении почвы под листвой и камнями умышленно разместили в виде «закладки» в труднодоступном и скрытом от общего обзора граждан месте сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в которой находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой не менее 0,95 грамма;

- на участке местности между ГСК-318, имеющим юридический адрес: 

<

адрес>, под кустом в углублении почвы под листвой умышленно разместили в виде «закладки» в труднодоступном и скрытом от общего обзора граждан месте сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в которой находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой не менее 0,97 грамма;

- на участке местности между ГСК-318, имеющим юридический адрес: 

<

адрес>, под кустом в углублении почвы под листвой умышленно разместили в виде «закладки» в труднодоступном и скрытом от общего обзора граждан месте сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в которой находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой не менее 0,99 грамма;

- на участке местности между ГСК-318, имеющим юридический адрес: 

<

адрес>, в щели ствола поваленного дерева умышленно разместили в виде «закладки» в труднодоступном и скрытом от общего обзора граждан месте сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в которой находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой не менее 1,08 грамма;

- на участке местности между ГСК-318, имеющим юридический адрес: 

<

адрес>, у основания дерева в перчатке умышленно разместили в виде «закладки» в труднодоступном и скрытом от общего обзора граждан месте сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в которой находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой не менее 0,91 грамма;

- на участке местности между ГСК-318, имеющим юридический адрес: 

<

адрес>, у основания пня умышленно разместили в виде «закладки» в труднодоступном и скрытом от общего обзора граждан месте сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в которой находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой не менее 1,01 грамма;

- на участке местности между ГСК-318, имеющим юридический адрес: 

<

адрес>, у основания небольшого дерева умышленно разместили в виде «закладки» в труднодоступном и скрытом от общего обзора граждан месте сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в которой находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой не менее 0,95 грамма;

- на участке местности между ГСК-318, имеющим юридический адрес: 

<

адрес>, вблизи от гаража у основания небольшого дерева под камнем умышленно разместили в виде «закладки» в труднодоступном и скрытом от общего обзора граждан месте сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в которой находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой не менее 0,94 грамма;

- на участке местности между ГСК-318, имеющим юридический адрес: 

<

адрес>, у основания большого дерева в углублении почвы под листвой умышленно разместили в виде «закладки» в труднодоступном и скрытом от общего обзора граждан месте сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в которой находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой не менее 0,97 грамма;

- на участке местности между ГСК-318, имеющим юридический адрес: 

<

адрес>, в щели ствола разрушенного дерева умышленно разместили в виде «закладки» в труднодоступном и скрытом от общего обзора граждан месте сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в которой находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой не менее 1,01 грамма;

- на участке местности между ГСК-318, имеющим юридический адрес: 

<

адрес>, в стволе упавшего дерева умышленно разместили в виде «закладки» в труднодоступном и скрытом от общего обзора граждан месте сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в которой находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой не менее 1,01 грамма;

- на участке местности между ГСК-318, имеющим юридический адрес: 

<

адрес>, в стволе поваленного дерева умышленно разместили в виде «закладки» в труднодоступном и скрытом от общего обзора граждан месте сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в которой находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой не менее 1,01 грамма;

- на участке местности между ГСК-318, имеющим юридический адрес: 

<

адрес>, на земле под кирпичом умышленно разместили в виде «закладки» в труднодоступном и скрытом от общего обзора граждан месте сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в которой находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой не менее 1,87 грамма;

- на участке местности у ГСК-318, имеющим юридический адрес: 

<

адрес>, в щели основания разрушенного дерева умышленно разместили в виде «закладки» в труднодоступном и скрытом от общего обзора граждан месте сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в которой находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой не менее 0,95 грамма;

- на участке местности у ГСК-318, имеющим юридический адрес: 

<

адрес>, в щели у колодца умышленно разместили в виде «закладки» в труднодоступном и скрытом от общего обзора граждан месте сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в которой находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой не менее 1,03 грамма;

- на участке местности со стороны 

<

адрес>, у люка умышленно разместили в виде «закладки» в труднодоступном и скрытом от общего обзора граждан месте сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в которой находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой не менее 1,00 грамма;

- на участке местности со стороны 

<

адрес>, у гаража в траве умышленно разместили в виде «закладки» в труднодоступном и скрытом от общего обзора граждан месте сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в которой находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой не менее 0,97 грамма;

- на участке местности со стороны 

<

адрес>, у гаража и забора умышленно разместили в виде «закладки» в труднодоступном и скрытом от общего обзора граждан месте сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в которой находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой не менее 0,97 грамма;

- на участке местности со стороны 

<

адрес>, у забора умышленно разместили в виде «закладки» в труднодоступном и скрытом от общего обзора граждан месте сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в которой находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой не менее 0,98 грамма;

- на участке местности со стороны 

<

адрес>, у столба рядом с гаражом умышленно разместили в виде «закладки» в труднодоступном и скрытом от общего обзора граждан месте сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в которой находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой не менее 1,02 грамма;

- на участке местности со стороны 

<

адрес>, в щели гаража умышленно разместили в виде «закладки» в труднодоступном и скрытом от общего обзора граждан месте сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в которой находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой не менее 1,03 грамма;

- на участке местности со стороны 

<

адрес>, у гаража умышленно разместили в виде «закладки» в труднодоступном и скрытом от общего обзора граждан месте сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в которой находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой не менее 0,94 грамма;

- на участке местности со стороны 

<

адрес>, под дверью гаража умышленно разместили в виде «закладки» в труднодоступном и скрытом от общего обзора граждан месте сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в которой находится два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой не менее 0,93 грамма;

- на участке местности со стороны 

<

адрес>, у гаража под листвой умышленно разместили в виде «закладки» в труднодоступном и скрытом от общего обзора граждан месте сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в которой находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой не менее 1,02 грамма;

- на участке местности со стороны 

<

адрес>, на выступе под крышей гаража умышленно разместили в виде «закладки» в труднодоступном и скрытом от общего обзора граждан месте сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в которой находится два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой не менее 1,02 грамма;

- на участке местности со стороны 

<

адрес>, у гаража умышленно разместили в виде «закладки» в труднодоступном и скрытом от общего обзора граждан месте сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в которой находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой не менее 1,07 грамма;

- на участке местности со стороны 

<

адрес>, у забора рядом с гаражом под камнем умышленно разместили в виде «закладки» в труднодоступном и скрытом от общего обзора граждан месте сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в которой находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой не менее 0,94 грамма;

- на участке местности со стороны 

<

адрес>, у забора разрушенной деревянной постройки умышленно разместили в виде «закладки» в труднодоступном и скрытом от общего обзора граждан месте сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в которой находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой не менее 0,93 грамма;

- на участке местности со стороны 

<

адрес>, у забора разрушенной деревянной постройки умышленно разместили в виде «закладки» в труднодоступном и скрытом от общего обзора граждан месте сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в которой находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой не менее 1,07 грамма;

- на участке местности со стороны 

<

адрес>, в щели под крышей гаража умышленно разместили в виде «закладки» в труднодоступном и скрытом от общего обзора граждан месте сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в которой находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой не менее 1,01 грамма;

- на участке местности со стороны 

<

адрес>, у гаража на выступе под крышей умышленно разместили в виде «закладки» в труднодоступном и скрытом от общего обзора граждан месте сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в которой находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой не менее 0,99 грамма;

- на участке местности со стороны 

<

адрес>, на земле у гаража умышленно разместили в виде «закладки» в труднодоступном и скрытом от общего обзора граждан месте сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в которой находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой не менее 0,96 грамма;

- на участке местности между ГСК-318, имеющим юридический адрес: 

<

адрес>, под дверью гаража под листвой умышленно разместили в виде «закладки» в труднодоступном и скрытом от общего обзора граждан месте сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в которой находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой не менее 0,99 грамма;

- на участке местности между ГСК-318, имеющим юридический адрес: 

<

адрес>, у угла гаража под листвой умышленно разместили в виде «закладки» в труднодоступном и скрытом от общего обзора граждан месте сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в которой находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой не менее 1,03 грамма;

- на участке местности между ГСК-318, имеющим юридический адрес: 

<

адрес>, между двумя гаражами умышленно разместили в виде «закладки» в труднодоступном и скрытом от общего обзора граждан месте сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в которой находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой не менее 0,94 грамма;

- на участке местности между ГСК-318, имеющим юридический адрес: 

<

адрес>, между двумя гаражами на стене одного из гаражей умышленно разместили в виде «закладки» в труднодоступном и скрытом от общего обзора граждан месте сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в которой находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой не менее 0,95 грамма;

- на участке местности между ГСК-318, имеющим юридический адрес: 

<

адрес>, снизу у стены гаража под листвой умышленно разместили в виде «закладки» в труднодоступном и скрытом от общего обзора граждан месте сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в которой находится два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой не менее 0,97 грамма;

- на участке местности между ГСК-318, имеющим юридический адрес: 

<

адрес>, снизу у стены гаража под камнем умышленно разместили в виде «закладки» в труднодоступном и скрытом от общего обзора граждан месте сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в которой находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой не менее 0,97 грамма;

- на участке местности между ГСК-318, имеющим юридический адрес: 

<

адрес>, снизу у стены гаража под листвой умышленно разместили в виде «закладки» в труднодоступном и скрытом от общего обзора граждан месте сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в которой находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой не менее 1,10 грамма;

- на участке местности у 

<

адрес>, под металлической плитой у металлического бокса умышленно разместили в виде «закладки» в труднодоступном и скрытом от общего обзора граждан месте сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в которой находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой не менее 0,99 грамма;

- на участке местности у 

<

адрес>, в щели основания металлического бокса умышленно разместили в виде «закладки» в труднодоступном и скрытом от общего обзора граждан месте сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в которой находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой не менее 1,03 грамма;

- на участке местности напротив 

<

адрес>, в щели металлической трубы умышленно разместили в виде «закладки» в труднодоступном и скрытом от общего обзора граждан месте сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в которой находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой не менее 0,99 грамма;

- на участке местности напротив 

<

адрес>, в щели металлической трубы умышленно разместили в виде «закладки» в труднодоступном и скрытом от общего обзора граждан месте сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в которой находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой не менее 0,99 грамма;

- на участке местности, прилегающем к 

<

адрес>, под забором умышленно разместили в виде «закладки» в труднодоступном и скрытом от общего обзора граждан месте сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в которой находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой не менее 1,02 грамма;

- на участке местности, прилегающем к 

<

адрес>, в щели ствола дерева у забора умышленно разместили в виде «закладки» в труднодоступном и скрытом от общего обзора граждан месте сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в которой находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой не менее 0,99 грамма;

- на участке местности напротив 

<

адрес>, в щели металлической трубы умышленно разместили в виде «закладки» в труднодоступном и скрытом от общего обзора граждан месте сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в которой находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой не менее 1,03 грамма;

- на участке местности напротив 

<

адрес>, в щели металлической трубы умышленно разместили в виде «закладки» в труднодоступном и скрытом от общего обзора граждан месте сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в которой находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой не менее 0,98 грамма;

- на участке местности напротив 

<

адрес>, в щели под крышкой колодца умышленно разместили в виде «закладки» в труднодоступном и скрытом от общего обзора граждан месте сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в которой находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой не менее 1,01 грамма;

- на участке местности напротив 

<

адрес>, в щели под бетонной плитой колодца умышленно разместили в виде «закладки» в труднодоступном и скрытом от общего обзора граждан месте сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в которой находится два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой не менее 1,17 грамма;

- на участке местности напротив 

<

адрес>, в щели металлической трубы умышленно разместили в виде «закладки» в труднодоступном и скрытом от общего обзора граждан месте сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в которой находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой не менее 0,91 грамма;

- на участке местности напротив 

<

адрес>, в щели металлической трубы умышленно разместили в виде «закладки» в труднодоступном и скрытом от общего обзора граждан месте сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в которой находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой не менее 1,28 грамма;

- на участке местности, прилегающем к 

<

адрес>, у основания ствола дерева, растущего у забора, умышленно разместили в виде «закладки» в труднодоступном и скрытом от общего обзора граждан месте сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в которой находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой не менее 0,95 грамма;

- на участке местности напротив 

<

адрес>, в щели металлической трубы умышленно разместили в виде «закладки» в труднодоступном и скрытом от общего обзора граждан месте сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в которой находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой не менее 0,97 грамма;

- на участке местности, прилегающем к 

<

адрес>, в щели забора умышленно разместили в виде «закладки» в труднодоступном и скрытом от общего обзора граждан месте сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в которой находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой не менее 0,96 грамма;

- на участке местности напротив 

<

адрес>, в щели металлической трубы умышленно разместили в виде «закладки» в труднодоступном и скрытом от общего обзора граждан месте сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в которой находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой не менее 0,95 грамма;

- на участке местности, прилегающем к 

<

адрес>, в щели ворот умышленно разместили в виде «закладки» в труднодоступном и скрытом от общего обзора граждан месте сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в которой находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой не менее 1,02 грамма;

- на участке местности напротив 

<

адрес> и 

<

адрес>, в щели металлической трубы умышленно разместили в виде «закладки» в труднодоступном и скрытом от общего обзора граждан месте сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в которой находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой не менее 1,01 грамма;

- на участке местности напротив 

<

адрес>, в щели металлической трубы умышленно разместили в виде «закладки» в труднодоступном и скрытом от общего обзора граждан месте сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в которой находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой не менее 0,95 грамма;

- на участке местности, прилегающем к 

<

адрес>, под забором в углублении почвы в траве умышленно разместили в виде «закладки» в труднодоступном и скрытом от общего обзора граждан месте сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в которой находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой не менее 0,97 грамма;

- на участке местности напротив 

<

адрес>, в щели металлической трубы умышленно разместили в виде «закладки» в труднодоступном и скрытом от общего обзора граждан месте сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в которой находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой не менее 1,02 грамма;

- на участке местности у 

<

адрес>, в щели двери гаража умышленно разместили в виде «закладки» в труднодоступном и скрытом от общего обзора граждан месте сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в которой находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой не менее 0,97 грамма;

- на участке местности, прилегающем к 

<

адрес>, в щели металлического забора умышленно разместили в виде «закладки» в труднодоступном и скрытом от общего обзора граждан месте сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в которой находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой не менее 0,97 грамма;

- на участке местности, прилегающем к 

<

адрес>, у металлического забора в углублении почвы под травой умышленно разместили в виде «закладки» в труднодоступном и скрытом от общего обзора граждан месте сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в которой находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой не менее 1,02 грамма;

- на участке местности, прилегающем к 

<

адрес>, у металлического забора в углублении почвы под травой умышленно разместили в виде «закладки» в труднодоступном и скрытом от общего обзора граждан месте сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в которой находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой не менее 0,96 грамма;

- на участке местности напротив 

<

адрес>, у бетонной плиты рядом с бетонными ступенями умышленно разместили в виде «закладки» в труднодоступном и скрытом от общего обзора граждан месте сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в которой находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой не менее 0,97 грамма;

- на участке местности напротив 

<

адрес>, в щели металлической трубы умышленно разместили в виде «закладки» в труднодоступном и скрытом от общего обзора граждан месте сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в которой находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой не менее 1,01 грамма;

- на участке местности, прилегающем к 

<

адрес>, под забором умышленно разместили в виде «закладки» в труднодоступном и скрытом от общего обзора граждан месте сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в которой находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой не менее 1,01 грамма;

- на участке местности напротив 

<

адрес>, у металлического столба умышленно разместили в виде «закладки» в труднодоступном и скрытом от общего обзора граждан месте сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в которой находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой не менее 0,96 грамма;

- на участке местности напротив 

<

адрес>, у бетонной плиты под камнем умышленно разместили в виде «закладки» в труднодоступном и скрытом от общего обзора граждан месте сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в которой находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой не менее 1,02 грамма;

- на участке местности напротив 

<

адрес>, в щели металлической трубы умышленно разместили в виде «закладки» в труднодоступном и скрытом от общего обзора граждан месте сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в которой находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой не менее 1,01 грамма;

- на участке местности, прилегающем к 

<

адрес>, у забора в углублении почвы под кустом умышленно разместили в виде «закладки» в труднодоступном и скрытом от общего обзора граждан месте сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в которой находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой не менее 0,95 грамма;

- на участке местности напротив 

<

адрес>, в щели под металлической трубой умышленно разместили в виде «закладки» в труднодоступном и скрытом от общего обзора граждан месте сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в которой находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой не менее 1,10 грамма;

- на участке местности напротив 

<

адрес>, в щели металлической трубы умышленно разместили в виде «закладки» в труднодоступном и скрытом от общего обзора граждан месте сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в которой находится два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой не менее 0,86 грамма;

- на участке местности напротив 

<

адрес>, в щели металлической трубы умышленно разместили в виде «закладки» в труднодоступном и скрытом от общего обзора граждан месте сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в которой находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой не менее 1,01 грамма;

- на участке местности, прилегающем к 

<

адрес>, под забором умышленно разместили в виде «закладки» в труднодоступном и скрытом от общего обзора граждан месте сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в которой находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой не менее 0,93 грамма;

- на участке местности напротив 

<

адрес> и 

<

адрес>, среди камней умышленно разместили в виде «закладки» в труднодоступном и скрытом от общего обзора граждан месте сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в которой находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой не менее 0,99 грамма;

- на участке местности у ГСК-318, имеющим юридический адрес: 

<

адрес>, у основания разрушенного дерева под листвой умышленно разместили в виде «закладки» в труднодоступном и скрытом от общего обзора граждан месте сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в которой находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой не менее 1,92 грамма;

- на участке местности у ГСК-318, имеющим юридический адрес: 

<

адрес>, в щели ствола дерева умышленно разместили в виде «закладки» в труднодоступном и скрытом от общего обзора граждан месте сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в которой находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой не менее 1,96 грамма;

- на участке местности между ГСК-318, имеющим юридический адрес: 

<

адрес>, у трубы под листвой в углублении почвы умышленно разместили в виде «закладки» в труднодоступном и скрытом от общего обзора граждан месте сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в которой находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой не менее 1,03 грамма.

Кроме того, ФИО2, действуя умышленно, в составе группы лиц по предварительному сговору с ФИО3 и неустановленными лицами, согласно отведенной ему роли, с помощью мобильного телефона и установленной в телефоне функции фотоаппарата, осуществлял фотофиксацию адресов нахождения «закладок» с наркотическим средством, с описанием места и указанием географических координат, после чего намеревался передать их приобретателю.

ДД.ММ.ГГГГ около 10:10 ФИО3 и ФИО2 были задержаны сотрудниками ППСП УМВД России по г. Челябинску у 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в период с 10:55 до 11:25 в ходе личного досмотра ФИО2, проведенного сотрудниками полиции в служебном кабинете № 

<

адрес>, у ФИО2 обнаружены и изъяты 5 свертков из отрезков полимерной липкой ленты белого цвета, в каждом из которых находятся по два, вложенных один в другой бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, с веществом, содержащим наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массами вещества в каждом свертке 1,98 грамма, 1,87 грамма, 1,93 грамма, 1,96 грамма, 1,94 грамма, суммарной массой вещества 9,68 грамма, которые ФИО2 незаконно хранил при себе, с целью дальнейшего незаконного сбыта.

Согласно справке об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, представленные на исследование вещества, изъятые в ходе личного досмотра ФИО2 из 2 исследованных свертков содержат наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон). Суммарная масса веществ составляет 3,83 грамма. В ходе исследования израсходовано по 0,02 грамма вещества, суммарно израсходовано 0,04 грамма вещества.

Согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, представленные на экспертизу вещества из 5 свертков, изъятых в ходе личного досмотра ФИО2, содержат наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон). Массы веществ составляют 1,96 грамма, 1,85 грамма, 1,93 грамма, 1,96 грамма, 1,94 грамма. Суммарная масса веществ составляет 9,64 грамма.

ДД.ММ.ГГГГ в период с 11:30 до 12:10 в ходе личного досмотра ФИО3, проведенного сотрудниками полиции в служебном кабинете № 

<

адрес>, у ФИО3 обнаружены и изъяты 22 свертка из отрезков полимерной липкой ленты белого цвета, в каждом из которых находятся по два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, с веществом, содержащим наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массами вещества в свертках 10,18 грамма, 2,86 грамма, 2,95 грамма, 2,97 грамма, 2,98 грамма, 2,94 грамма, 2,90 грамма, 2,97 грамма, 2,99 грамма, 2,86 грамма, 2,96 грамма, 2,01 грамма, 1,97 грамма, 1,85 грамма, 1,92 грамма, 1,99 грамма, 1,93 грамма, 1,93 грамма, 1,97 грамма, 1,96 грамма, 2,02 грамма, 1,89 грамма, суммарной массой вещества 61 грамм, которые ФИО3 незаконно хранил при себе, с целью дальнейшего незаконного сбыта.

Согласно справке об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, представленные на исследование вещества, изъятые в ходе личного досмотра ФИО3 из 1 исследованного свертка, содержат наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон). Масса вещества в 1 свертке составляет 10,18 грамма. В ходе исследования израсходовано 0,02 грамма вещества.

Согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, представленные на экспертизу вещества из 22 свертков, изъятых в ходе личного досмотра ФИО3, содержат наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон). Массы веществ составляют 10,16 грамма, 2,86 грамма, 2,95 грамма, 2,97 грамма, 2,98 грамма, 2,94 грамма, 2,90 грамма, 2,97 грамма, 2,99 грамма, 2,86 грамма, 2,96 грамма, 2,01 грамма, 1,97 грамма, 1,85 грамма, 1,92 грамма, 1,99 грамма, 1,93 грамма, 1,93 грамма, 1,97 грамма, 1,96 грамма, 2,02 грамма, 1,89 грамма. Суммарная масса веществ составляет 60,98 грамма.

Далее, ДД.ММ.ГГГГ в ходе проведения осмотра места происшествия, проведенного на участке местности у ГСК-318, имеющего юридический адрес: 

<

адрес>, у основания небольшого дерева под листвой обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в которой находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой 1,87 грамма, который ФИО2 и ФИО3, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленными в ходе предварительного следствия лицами, в рамках интернет-магазина «SnowProjekt», разместили в указанном месте, с целью дальнейшего незаконного сбыта.

ДД.ММ.ГГГГ в ходе проведения осмотра места происшествия, проведенного на участке местности у ГСК-318, имеющего юридический адрес: 

<

адрес>, в щели ствола дерева обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в которой находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой 1,90 грамма, который ФИО2 и ФИО3, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленными лицами, разместили в указанном месте, с целью дальнейшего незаконного сбыта.

ДД.ММ.ГГГГ в ходе проведения осмотра места происшествия, проведенного на участке местности у ГСК-318, имеющего юридический адрес: 

<

адрес>, в углублении почвы под листвой обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в которой находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой 1,95 грамма, который ФИО2 и ФИО3, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленными лицами, разместили в указанном месте, с целью дальнейшего незаконного сбыта.

ДД.ММ.ГГГГ в ходе проведения осмотра места происшествия, проведенного на участке местности у ГСК-318, имеющего юридический адрес: 

<

адрес>, в щели дерева, растущего у трубы обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в которой находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой 1,92 грамма, который ФИО2 и ФИО3, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленными лицами, разместили в указанном месте, с целью дальнейшего незаконного сбыта.

ДД.ММ.ГГГГ в ходе проведения осмотра места происшествия, проведенного на участке местности у ГСК-318, имеющего юридический адрес: 

<

адрес>, у основания небольшого дерева под листвой обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в которой находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой 1,93 грамма, который ФИО2 и ФИО3, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленными лицами, разместили в указанном месте, с целью дальнейшего незаконного сбыта.

ДД.ММ.ГГГГ в ходе проведения осмотра места происшествия, проведенного на участке местности у ГСК-318, имеющего юридический адрес: 

<

адрес>, у основания небольшого дерева под листвой обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в которой находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой 1,99 грамма, который ФИО2 и ФИО3, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленными лицами, разместили в указанном месте, с целью дальнейшего незаконного сбыта.

ДД.ММ.ГГГГ в ходе проведения осмотра места происшествия, проведенного на участке местности у ГСК-318, имеющего юридический адрес: 

<

адрес>, на трубе обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в которой находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой 2,01 грамма, который ФИО2 и ФИО3, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленными лицами, разместили в указанном месте, с целью дальнейшего незаконного сбыта.

ДД.ММ.ГГГГ в ходе проведения осмотра места происшествия, проведенного на участке местности у ГСК-318, имеющим юридический адрес: 

<

адрес>, под трубой обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в которой находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой 1,07 грамма, который ФИО2 и ФИО3, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленными лицами, разместили в указанном месте, с целью дальнейшего незаконного сбыта.

ДД.ММ.ГГГГ в ходе проведения осмотра места происшествия, проведенного на участке местности у ГСК-318, имеющего юридический адрес: 

<

адрес>, под трубой обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в которой находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой 0,93 грамма, который ФИО2 и ФИО3, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленными лицами, разместили в указанном месте, с целью дальнейшего незаконного сбыта.

ДД.ММ.ГГГГ в ходе проведения осмотра места происшествия, проведенного на участке местности у ГСК-318, имеющего юридический адрес: 

<

адрес>, у бетонной плиты под трубой обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в которой находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой 0,99 грамма, который ФИО2 и ФИО3, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленными лицами, разместили в указанном месте, с целью дальнейшего незаконного сбыта.

ДД.ММ.ГГГГ в ходе проведения осмотра места происшествия, проведенного на участке местности у ГСК-318, имеющего юридический адрес: 

<

адрес>, на бетонной плите под трубой обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в которой находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой 1,03 грамма, который ФИО2 и ФИО3, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленными лицами, разместили в указанном месте, с целью дальнейшего незаконного сбыта.

ДД.ММ.ГГГГ в ходе проведения осмотра места происшествия, проведенного на участке местности между ГСК-318, имеющим юридический адрес: 

<

адрес>, в углублении почвы под кирпичом обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в которой находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой 0,95 грамма, который ФИО2 и ФИО3, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленными лицами, разместили в указанном месте, с целью дальнейшего незаконного сбыта.

ДД.ММ.ГГГГ в ходе проведения осмотра места происшествия, проведенного на участке местности между ГСК-318, имеющим юридический адрес: 

<

адрес>, в щели поваленного ствола дерева умышленно разместили в виде «закладки» в труднодоступном и скрытом от общего обзора граждан месте сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в которой находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой 0,99 грамма, который ФИО2 и ФИО3, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленными лицами, разместили в указанном месте, с целью дальнейшего незаконного сбыта.

ДД.ММ.ГГГГ в ходе проведения осмотра места происшествия, проведенного на участке местности между ГСК-318, имеющим юридический адрес: 

<

адрес>, в углублении почвы в траве обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в которой находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой 1,02 грамма, который ФИО2 и ФИО3, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленными лицами, разместили в указанном месте, с целью дальнейшего незаконного сбыта.

ДД.ММ.ГГГГ в ходе проведения осмотра места происшествия, проведенного на участке местности между ГСК-318, имеющим юридический адрес: 

<

адрес>, в щели ствола поваленного дерева обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в которой находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой 1,02 грамма, который ФИО2 и ФИО3, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленными лицами, разместили в указанном месте, с целью дальнейшего незаконного сбыта.

ДД.ММ.ГГГГ в ходе проведения осмотра места происшествия, проведенного на участке местности между ГСК-318, имеющим юридический адрес: 

<

адрес>, в углублении почвы под стволом поваленного дерева среди травы обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в которой находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой 0,96 грамма, который ФИО2 и ФИО3, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленными лицами, разместили в указанном месте, с целью дальнейшего незаконного сбыта.

ДД.ММ.ГГГГ в ходе проведения осмотра места происшествия, проведенного на участке местности между ГСК-318, имеющим юридический адрес: 

<

адрес>, у основания небольшого дерева в углублении почвы под листвой обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в которой находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой 0,98 грамма, который ФИО2 и ФИО3, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленными лицами, разместили в указанном месте, с целью дальнейшего незаконного сбыта.

ДД.ММ.ГГГГ в ходе проведения осмотра места происшествия, проведенного на участке местности между ГСК-318, имеющим юридический адрес: 

<

адрес>, под кустом в углублении почвы под листвой обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в которой находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой 1,03 грамма, который ФИО2 и ФИО3, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленными лицами, разместили в указанном месте, с целью дальнейшего незаконного сбыта.

ДД.ММ.ГГГГ в ходе проведения осмотра места происшествия, проведенного на участке местности между ГСК-318, имеющим юридический адрес: 

<

адрес>, в щели основания дерева обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в которой находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой 1,05 грамма, который ФИО2 и ФИО3, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленными лицами, разместили в указанном месте, с целью дальнейшего незаконного сбыта.

ДД.ММ.ГГГГ в ходе проведения осмотра места происшествия, проведенного на участке местности между ГСК-318, имеющим юридический адрес: 

<

адрес>, в щели ствола поваленного дерева обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в которой находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой 0,95 грамма, который ФИО2 и ФИО3, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленными лицами, разместили в указанном месте, с целью дальнейшего незаконного сбыта.

ДД.ММ.ГГГГ в ходе проведения осмотра места происшествия, проведенного на участке местности между ГСК-318, имеющим юридический адрес: 

<

адрес>, у ствола поваленного дерева в углублении почвы под листвой обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в которой находится два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой 1,02 грамма, который ФИО2 и ФИО3, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленными лицами, разместили в указанном месте, с целью дальнейшего незаконного сбыта.

ДД.ММ.ГГГГ в ходе проведения осмотра места происшествия, проведенного на участке местности между ГСК-318, имеющим юридический адрес: 

<

адрес>, у основания ствола дерева под листвой обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в которой находится два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой 1,05 грамма, который ФИО2 и ФИО3, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленными лицами, разместили в указанном месте, с целью дальнейшего незаконного сбыта.

ДД.ММ.ГГГГ в ходе проведения осмотра места происшествия, проведенного на участке местности между ГСК-318, имеющим юридический адрес: 

<

адрес>, под кустом в углублении почвы под листвой обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в которой находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой 0,96 грамма, который ФИО2 и ФИО3, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленными лицами, разместили в указанном месте, с целью дальнейшего незаконного сбыта.

ДД.ММ.ГГГГ в ходе проведения осмотра места происшествия, проведенного на участке местности между ГСК-318, имеющим юридический адрес: 

<

адрес>, в углублении почвы под листвой и камнями обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в которой находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой 0,95 грамма, который ФИО2 и ФИО3, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленными лицами, разместили в указанном месте, с целью дальнейшего незаконного сбыта.

ДД.ММ.ГГГГ в ходе проведения осмотра места происшествия, проведенного на участке местности между ГСК-318, имеющим юридический адрес: 

<

адрес>, под кустом в углублении почвы под листвой обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в которой находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой 0,97 грамма, который ФИО2 и ФИО3, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленными лицами, разместили в указанном месте, с целью дальнейшего незаконного сбыта.

ДД.ММ.ГГГГ в ходе проведения осмотра места происшествия, проведенного на участке местности между ГСК-318, имеющим юридический адрес: 

<

адрес>, под кустом в углублении почвы под листвой обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в которой находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой 0,99 грамма, который ФИО2 и ФИО3, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленными лицами, разместили в указанном месте, с целью дальнейшего незаконного сбыта.

ДД.ММ.ГГГГ в ходе проведения осмотра места происшествия, проведенного на участке местности между ГСК-318, имеющим юридический адрес: 

<

адрес>, в щели ствола поваленного дерева обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в которой находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой 1,08 грамма, который ФИО2 и ФИО3, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленными лицами, разместили в указанном месте, с целью дальнейшего незаконного сбыта.

ДД.ММ.ГГГГ в ходе проведения осмотра места происшествия, проведенного на участке местности между ГСК-318, имеющим юридический адрес: 

<

адрес>, у основания дерева в перчатке обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в которой находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой 0,91 грамма, который ФИО2 и ФИО3, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленными лицами, разместили в указанном месте, с целью дальнейшего незаконного сбыта.

ДД.ММ.ГГГГ в ходе проведения осмотра места происшествия, проведенного на участке местности между ГСК-318, имеющим юридический адрес: 

<

адрес>, у основания пня обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в которой находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой 1,01 грамма, который ФИО2 и ФИО3, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленными лицами, разместили в указанном месте, с целью дальнейшего незаконного сбыта.

ДД.ММ.ГГГГ в ходе проведения осмотра места происшествия, проведенного на участке местности между ГСК-318, имеющим юридический адрес: 

<

адрес>, у основания небольшого дерева обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в которой находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой 0,95 грамма, который ФИО2 и ФИО3, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленными лицами, разместили в указанном месте, с целью дальнейшего незаконного сбыта.

ДД.ММ.ГГГГ в ходе проведения осмотра места происшествия, проведенного на участке местности между ГСК-318, имеющим юридический адрес: 

<

адрес>, вблизи от гаража у основания небольшого дерева под камнем обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в которой находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой 0,94 грамма, который ФИО2 и ФИО3, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленными лицами, разместили в указанном месте, с целью дальнейшего незаконного сбыта.

ДД.ММ.ГГГГ в ходе проведения осмотра места происшествия, проведенного на участке местности между ГСК-318, имеющим юридический адрес: 

<

адрес>, у основания дерева в углублении почвы под листвой обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в которой находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой 0,97 грамма, который ФИО2 и ФИО3, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленными лицами, разместили в указанном месте, с целью дальнейшего незаконного сбыта.

ДД.ММ.ГГГГ в ходе проведения осмотра места происшествия, проведенного на участке местности между ГСК-318, имеющим юридический адрес: 

<

адрес>, в щели ствола разрушенного дерева обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в которой находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой 1,01 грамма, который ФИО2 и ФИО3, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленными лицами, разместили в указанном месте, с целью дальнейшего незаконного сбыта.

ДД.ММ.ГГГГ в ходе проведения осмотра места происшествия, проведенного на участке местности между ГСК-318, имеющим юридический адрес: 

<

адрес>, в стволе упавшего дерева обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в которой находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой 1,01 грамма, который ФИО2 и ФИО3, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленными лицами, разместили в указанном месте, с целью дальнейшего незаконного сбыта.

ДД.ММ.ГГГГ в ходе проведения осмотра места происшествия, проведенного на участке местности между ГСК-318, имеющим юридический адрес: 

<

адрес>, в стволе поваленного дерева обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в которой находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой 1,01 грамма, который ФИО2 и ФИО3, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленными лицами, разместили в указанном месте, с целью дальнейшего незаконного сбыта.

ДД.ММ.ГГГГ в ходе проведения осмотра места происшествия, проведенного на участке местности между ГСК-318, имеющим юридический адрес: 

<

адрес>, на земле под кирпичом обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в котором находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой 1,87 грамма, который ФИО2 и ФИО3, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленными лицами, разместили в указанном месте, с целью дальнейшего незаконного сбыта.

ДД.ММ.ГГГГ в ходе проведения осмотра места происшествия, проведенного на участке местности у ГСК-318, имеющим юридический адрес: 

<

адрес> щели основания разрушенного дерева обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в которой находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой 0,95 грамма, который ФИО2 и ФИО3, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленными лицами, разместили в указанном месте, с целью дальнейшего незаконного сбыта.

ДД.ММ.ГГГГ в ходе проведения осмотра места происшествия, проведенного на участке местности у ГСК-318, имеющим юридический адрес: 

<

адрес>, в щели у колодца обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в которой находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой 1,03 грамма, который ФИО2 и ФИО3, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленными лицами, разместили в указанном месте, с целью дальнейшего незаконного сбыта.

ДД.ММ.ГГГГ в ходе проведения осмотра места происшествия, проведенного на участке местности со стороны 

<

адрес>, у люка обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в которой находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой 1,00 грамма, который ФИО2 и ФИО3, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленными лицами, разместили в указанном месте, с целью дальнейшего незаконного сбыта.

ДД.ММ.ГГГГ в ходе проведения осмотра места происшествия, проведенного на участке местности со стороны 

<

адрес>, у гаража в траве обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в которой находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой 0,97 грамма, который ФИО2 и ФИО3, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленными лицами, разместили в указанном месте, с целью дальнейшего незаконного сбыта.

ДД.ММ.ГГГГ в ходе проведения осмотра места происшествия, проведенного на участке местности со стороны 

<

адрес>, у гаража и забора обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в которой находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой 0,97 грамма, который ФИО2 и ФИО3, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленными лицами, разместили в указанном месте, с целью дальнейшего незаконного сбыта.

ДД.ММ.ГГГГ в ходе проведения осмотра места происшествия, проведенного на участке местности со стороны 

<

адрес>, у забора обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в которой находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой 0,98 грамма, который ФИО2 и ФИО3, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленными лицами, разместили в указанном месте, с целью дальнейшего незаконного сбыта.

ДД.ММ.ГГГГ в ходе проведения осмотра места происшествия, проведенного на участке местности со стороны 

<

адрес>, у столба рядом с гаражом обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в котором находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой 1,02 грамма, который ФИО2 и ФИО3, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленными лицами, разместили в указанном месте, с целью дальнейшего незаконного сбыта.

ДД.ММ.ГГГГ в ходе проведения осмотра места происшествия, проведенного на участке местности со стороны 

<

адрес>, в щели гаража обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в котором находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой 1,03 грамма, который ФИО2 и ФИО3, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленными лицами, разместили в указанном месте, с целью дальнейшего незаконного сбыта.

ДД.ММ.ГГГГ в ходе проведения осмотра места происшествия, проведенного на участке местности со стороны 

<

адрес>, у гаража обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в котором находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой 0,94 грамма, который ФИО2 и ФИО3, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленными лицами, разместили в указанном месте, с целью дальнейшего незаконного сбыта.

ДД.ММ.ГГГГ в ходе проведения осмотра места происшествия, проведенного на участке местности со стороны 

<

адрес>, под дверью гаража обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в котором находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой 0,93 грамма, который ФИО2 и ФИО3, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленными лицами, разместили в указанном месте, с целью дальнейшего незаконного сбыта.

ДД.ММ.ГГГГ в ходе проведения осмотра места происшествия, проведенного на участке местности со стороны 

<

адрес>, у гаража под листвой обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в котором находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой 1,02 грамма, который ФИО2 и ФИО3, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленными лицами, разместили в указанном месте, с целью дальнейшего незаконного сбыта.

ДД.ММ.ГГГГ в ходе проведения осмотра места происшествия, проведенного на участке местности со стороны 

<

адрес>, на выступе под крышей гаража обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в котором находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой 1,02 грамма, который ФИО2 и ФИО3, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленными лицами, разместили в указанном месте, с целью дальнейшего незаконного сбыта.

ДД.ММ.ГГГГ в ходе проведения осмотра места происшествия, проведенного на участке местности со стороны 

<

адрес>, у деревянного забора гаража обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в котором находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой 1,07 грамма, который ФИО2 и ФИО3, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленными лицами, разместили в указанном месте, с целью дальнейшего незаконного сбыта.

ДД.ММ.ГГГГ в ходе проведения осмотра места происшествия, проведенного на участке местности со стороны 

<

адрес>, у забора рядом с гаражом под камнем обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в котором находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой 0,94 грамма, который ФИО2 и ФИО3, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленными лицами, разместили в указанном месте, с целью дальнейшего незаконного сбыта.

ДД.ММ.ГГГГ в ходе проведения осмотра места происшествия, проведенного на участке местности со стороны 

<

адрес>, у забора разрушенной деревянной постройки умышленно разместили в виде «закладки» в труднодоступном и скрытом от общего обзора граждан месте сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в котором находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой 0,93 грамма, который ФИО2 и ФИО3, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленными лицами, разместили в указанном месте, с целью дальнейшего незаконного сбыта.

ДД.ММ.ГГГГ в ходе проведения осмотра места происшествия, проведенного на участке местности со стороны 

<

адрес>, у забора разрушенной деревянной постройки обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в котором находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой 1,07 грамма, который ФИО2 и ФИО3, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленными лицами, разместили в указанном месте, с целью дальнейшего незаконного сбыта.

ДД.ММ.ГГГГ в ходе проведения осмотра места происшествия, проведенного на участке местности со стороны 

<

адрес>, в щели под крышей гаража обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в котором находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой 1,01 грамма, который ФИО2 и ФИО3, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленными лицами, разместили в указанном месте, с целью дальнейшего незаконного сбыта.

ДД.ММ.ГГГГ в ходе проведения осмотра места происшествия, проведенного на участке местности со стороны 

<

адрес>, у гаража на выступе под крышей обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в котором находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой 0,99 грамма, который ФИО2 и ФИО3, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленными лицами, разместили в указанном месте, с целью дальнейшего незаконного сбыта.

ДД.ММ.ГГГГ в ходе проведения осмотра места происшествия, проведенного на участке местности со стороны 

<

адрес>, на земле у гаража обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в котором находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой 0,96 грамма, который ФИО2 и ФИО3, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленными лицами, разместили в указанном месте, с целью дальнейшего незаконного сбыта.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 23:45 до 23:55 в ходе проведения осмотра места происшествия, проведенного на участке местности между ГСК-318, имеющим юридический адрес: 

<

адрес>, под дверью гаража под листвой обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в котором находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой 0,99 грамма, который ФИО2 и ФИО3, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленными лицами, разместили в указанном месте, с целью дальнейшего незаконного сбыта.

ДД.ММ.ГГГГ в ходе проведения осмотра места происшествия, проведенного на участке местности между ГСК-318, имеющим юридический адрес: 

<

адрес>, у угла гаража под листвой обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в котором находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой 1,03 грамма, который ФИО2 и ФИО3, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленными лицами, разместили в указанном месте, с целью дальнейшего незаконного сбыта.

ДД.ММ.ГГГГ в ходе проведения осмотра места происшествия, проведенного на участке местности между ГСК-318, имеющим юридический адрес: 

<

адрес>, между двумя гаражами обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в котором находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой 0,94 грамма, который ФИО2 и ФИО3, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленными лицами, разместили в указанном месте, с целью дальнейшего незаконного сбыта.

ДД.ММ.ГГГГ в ходе проведения осмотра места происшествия, проведенного на участке местности между ГСК-318, имеющим юридический адрес: 

<

адрес>, между двумя гаражами на стене одного из гаражей обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в которой находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой 0,95 грамма, который ФИО2 и ФИО3, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленными лицами, разместили в указанном месте, с целью дальнейшего незаконного сбыта.

ДД.ММ.ГГГГ в ходе проведения осмотра места происшествия, проведенного на участке местности между ГСК-318, имеющим юридический адрес: 

<

адрес>, снизу у стены гаража под листвой обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в котором находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой 0,97 грамма, который ФИО2 и ФИО3, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленными лицами, разместили в указанном месте, с целью дальнейшего незаконного сбыта.

ДД.ММ.ГГГГ в ходе проведения осмотра места происшествия, проведенного на участке местности между ГСК-318, имеющим юридический адрес: 

<

адрес>, снизу у стены гаража под камнем обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в котором находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой 0,97 грамма, который ФИО2 и ФИО3, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленными лицами, разместили в указанном месте, с целью дальнейшего незаконного сбыта.

ДД.ММ.ГГГГ в ходе проведения осмотра места происшествия, проведенного на участке местности между ГСК-318, имеющим юридический адрес: 

<

адрес>, снизу у стены гаража под листвой обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в котором находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой 1,10 грамма, который ФИО2 и ФИО3, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленными лицами, разместили в указанном месте, с целью дальнейшего незаконного сбыта.

ДД.ММ.ГГГГ в ходе проведения осмотра места происшествия, проведенного на участке местности у 

<

адрес>, под металлической плитой у металлического бокса обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в котором находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой 0,99 грамма, который ФИО2 и ФИО3, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленными лицами, разместили в указанном месте, с целью дальнейшего незаконного сбыта.

ДД.ММ.ГГГГ в ходе проведения осмотра места происшествия, проведенного на участке местности у 

<

адрес>, в щели основания металлического бокса обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в котором находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой 1,03 грамма, который ФИО2 и ФИО3, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленными лицами, разместили в указанном месте, с целью дальнейшего незаконного сбыта.

ДД.ММ.ГГГГ в ходе проведения осмотра места происшествия, проведенного на участке местности напротив 

<

адрес>, в щели металлической трубы обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в котором находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой 0,99 грамма, который ФИО2 и ФИО3, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленными лицами, разместили в указанном месте, с целью дальнейшего незаконного сбыта.

ДД.ММ.ГГГГ в ходе проведения осмотра места происшествия, проведенного на участке местности напротив 

<

адрес>, в щели металлической трубы обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в котором находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой 0,99 грамма, который ФИО2 и ФИО3, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленными лицами, разместили в указанном месте, с целью дальнейшего незаконного сбыта.

ДД.ММ.ГГГГ в ходе проведения осмотра места происшествия, проведенного на участке местности, прилегающем к 

<

адрес>, под забором обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в котором находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой 1,02 грамма, который ФИО2 и ФИО3, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленными лицами, разместили в указанном месте, с целью дальнейшего незаконного сбыта.

ДД.ММ.ГГГГ в ходе проведения осмотра места происшествия, проведенного на участке местности, прилегающем к 

<

адрес>, в щели ствола дерева у забора обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в котором находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой 0,99 грамма, который ФИО2 и ФИО3, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленными лицами, разместили в указанном месте, с целью дальнейшего незаконного сбыта.

ДД.ММ.ГГГГ в ходе проведения осмотра места происшествия, проведенного на участке местности напротив 

<

адрес>, в щели металлической трубы обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в котором находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой 1,03 грамма, который ФИО2 и ФИО3, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленными лицами, разместили в указанном месте, с целью дальнейшего незаконного сбыта.

ДД.ММ.ГГГГ в ходе проведения осмотра места происшествия, проведенного на участке местности напротив 

<

адрес>, в щели металлической трубы обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в котором находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой 0,98 грамма, который ФИО2 и ФИО3, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленными лицами, разместили в указанном месте, с целью дальнейшего незаконного сбыта.

ДД.ММ.ГГГГ в ходе проведения осмотра места происшествия, проведенного на участке местности напротив 

<

адрес>, в щели под крышкой колодца обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в котором находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой не менее 1,01 грамма, который ФИО2 и ФИО3, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленными лицами, разместили в указанном месте, с целью дальнейшего незаконного сбыта.

ДД.ММ.ГГГГ в ходе проведения осмотра места происшествия, проведенного на участке местности напротив 

<

адрес>, в щели под бетонной плитой колодца обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в котором находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой 1,17 грамма, который ФИО2 и ФИО3, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленными лицами, разместили в указанном месте, с целью дальнейшего незаконного сбыта.

ДД.ММ.ГГГГ в ходе проведения осмотра места происшествия, проведенного на участке местности напротив 

<

адрес>, в щели металлической трубы обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в котором находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой 0,91 грамма, который ФИО2 и ФИО3, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленными лицами, разместили в указанном месте, с целью дальнейшего незаконного сбыта.

ДД.ММ.ГГГГ в ходе проведения осмотра места происшествия, проведенного на участке местности напротив 

<

адрес>, в щели металлической трубы обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в котором находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой 1,28 грамма, который ФИО2 и ФИО3, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленными лицами, разместили в указанном месте, с целью дальнейшего незаконного сбыта.

ДД.ММ.ГГГГ в ходе проведения осмотра места происшествия, проведенного на участке местности, прилегающем к 

<

адрес>, у основания ствола дерева, растущего у забора, обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в котором находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой 0,95 грамма, который ФИО2 и ФИО3, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленными лицами, разместили в указанном месте, с целью дальнейшего незаконного сбыта.

ДД.ММ.ГГГГ в ходе проведения осмотра места происшествия, проведенного на участке местности напротив 

<

адрес>, в щели металлической трубы обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в котором находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой 0,97 грамма, который ФИО2 и ФИО3, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленными лицами, разместили в указанном месте, с целью дальнейшего незаконного сбыта.

ДД.ММ.ГГГГ в ходе проведения осмотра места происшествия, проведенного на участке местности, прилегающем к 

<

адрес>, в щели забора обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в котором находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой 0,96 грамма, который ФИО2 и ФИО3, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленными лицами, разместили в указанном месте, с целью дальнейшего незаконного сбыта.

ДД.ММ.ГГГГ в ходе проведения осмотра места происшествия, проведенного на участке местности напротив 

<

адрес>, в щели металлической трубы обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в котором находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой 0,95 грамма, который ФИО2 и ФИО3, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленными лицами, разместили в указанном месте, с целью дальнейшего незаконного сбыта.

ДД.ММ.ГГГГ в ходе проведения осмотра места происшествия, проведенного на участке местности, прилегающем к 

<

адрес>, в щели ворот обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в котором находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой 1,02 грамма, который ФИО2 и ФИО3, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленными лицами, разместили в указанном месте, с целью дальнейшего незаконного сбыта.

ДД.ММ.ГГГГ в ходе проведения осмотра места происшествия, проведенного на участке местности напротив 

<

адрес> и 

<

адрес>, в щели металлической трубы обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в котором находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой 1,01 грамма, который ФИО2 и ФИО3, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленными лицами, разместили в указанном месте, с целью дальнейшего незаконного сбыта.

ДД.ММ.ГГГГ в ходе проведения осмотра места происшествия, проведенного на участке местности напротив 

<

адрес>, в щели металлической трубы обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в котором находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой 0,95 грамма, который ФИО2 и ФИО3, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленными лицами, разместили в указанном месте, с целью дальнейшего незаконного сбыта.

ДД.ММ.ГГГГ в ходе проведения осмотра места происшествия, проведенного на участке местности, прилегающем к 

<

адрес>, под забором в углублении почвы в траве обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в котором находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой 0,97 грамма, который ФИО2 и ФИО3, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленными лицами, разместили в указанном месте, с целью дальнейшего незаконного сбыта.

ДД.ММ.ГГГГ в ходе проведения осмотра места происшествия, проведенного на участке местности напротив 

<

адрес>, в щели металлической трубы обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в котором находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой 1,02 грамма, который ФИО2 и ФИО3, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленными лицами, разместили в указанном месте, с целью дальнейшего незаконного сбыта.

ДД.ММ.ГГГГ в ходе проведения осмотра места происшествия, проведенного на участке местности у 

<

адрес>, в щели двери гаража обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в котором находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой 0,97 грамма, который ФИО2 и ФИО3, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленными лицами, разместили в указанном месте, с целью дальнейшего незаконного сбыта.

ДД.ММ.ГГГГ в ходе проведения осмотра места происшествия, проведенного на участке местности, прилегающем к 

<

адрес>, в щели металлического забора обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в котором находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой 0,97 грамма, который ФИО2 и ФИО3, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленными лицами, разместили в указанном месте, с целью дальнейшего незаконного сбыта.

ДД.ММ.ГГГГ в ходе проведения осмотра места происшествия, проведенного на участке местности, прилегающем к 

<

адрес>, у металлического забора в углублении почвы под травой обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в котором находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой 1,02 грамма, который ФИО2 и ФИО3, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленными лицами, разместили в указанном месте, с целью дальнейшего незаконного сбыта.

ДД.ММ.ГГГГ в ходе проведения осмотра места происшествия, проведенного на участке местности, прилегающем к 

<

адрес>, у металлического забора в углублении почвы под травой обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в котором находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой 0,96 грамма, который ФИО2 и ФИО3, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленными лицами, разместили в указанном месте, с целью дальнейшего незаконного сбыта.

ДД.ММ.ГГГГ в ходе проведения осмотра места происшествия, проведенного на участке местности напротив 

<

адрес>, у бетонной плиты рядом с бетонными ступенями обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в котором находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой не менее 0,97 грамма, который ФИО2 и ФИО3, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленными лицами, разместили в указанном месте, с целью дальнейшего незаконного сбыта.

ДД.ММ.ГГГГ в ходе проведения осмотра места происшествия, проведенного на участке местности напротив 

<

адрес>, в щели металлической трубы обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в котором находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой 1,01 грамма, который ФИО2 и ФИО3, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленными лицами, разместили в указанном месте, с целью дальнейшего незаконного сбыта.

ДД.ММ.ГГГГ в ходе проведения осмотра места происшествия, проведенного на участке местности, прилегающем к 

<

адрес>, под забором обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в котором находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой 1,01 грамма, который ФИО2 и ФИО3, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленными лицами, разместили в указанном месте, с целью дальнейшего незаконного сбыта.

ДД.ММ.ГГГГ в ходе проведения осмотра места происшествия, проведенного на участке местности напротив 

<

адрес>, у металлического столба обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в котором находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой 0,96 грамма, который ФИО2 и ФИО3, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленными лицами, разместили в указанном месте, с целью дальнейшего незаконного сбыта.

ДД.ММ.ГГГГ в ходе проведения осмотра места происшествия, проведенного на участке местности напротив 

<

адрес>, у бетонной плиты под камнем обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в котором находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой 1,02 грамма, который ФИО2 и ФИО3, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленными лицами, разместили в указанном месте, с целью дальнейшего незаконного сбыта.

ДД.ММ.ГГГГ в ходе проведения осмотра места происшествия, проведенного на участке местности напротив 

<

адрес>, в щели металлической трубы обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в котором находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой 1,01 грамма, который ФИО2 и ФИО3, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленными лицами, разместили в указанном месте, с целью дальнейшего незаконного сбыта.

ДД.ММ.ГГГГ в ходе проведения осмотра места происшествия, проведенного на участке местности, прилегающем к 

<

адрес>, у забора в углублении почвы под кустом обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в котором находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой 0,95 грамма, который ФИО2 и ФИО3, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленными лицами, разместили в указанном месте, с целью дальнейшего незаконного сбыта.

ДД.ММ.ГГГГ в ходе проведения осмотра места происшествия, проведенного на участке местности напротив 

<

адрес>, в щели под металлической трубой обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в котором находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой 1,10 грамма, который ФИО2 и ФИО3, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленными лицами, разместили в указанном месте, с целью дальнейшего незаконного сбыта.

ДД.ММ.ГГГГ в ходе проведения осмотра места происшествия, проведенного на участке местности напротив 

<

адрес>, в щели металлической трубы обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в котором находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой 0,86 грамма, который ФИО2 и ФИО3, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленными лицами, разместили в указанном месте, с целью дальнейшего незаконного сбыта.

ДД.ММ.ГГГГ в ходе проведения осмотра места происшествия, проведенного на участке местности напротив 

<

адрес>, в щели металлической трубы обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в котором находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой 1,01 грамма, который ФИО2 и ФИО3, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленными лицами, разместили в указанном месте, с целью дальнейшего незаконного сбыта.

ДД.ММ.ГГГГ в ходе проведения осмотра места происшествия, проведенного на участке местности, прилегающем к 

<

адрес>, под забором обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в котором находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой 0,93 грамма, который ФИО2 и ФИО3, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленными лицами, разместили в указанном месте, с целью дальнейшего незаконного сбыта.

ДД.ММ.ГГГГ в ходе проведения осмотра места происшествия, проведенного на участке местности напротив 

<

адрес> и 

<

адрес>, среди камней обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в котором находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой 0,99 грамма, который ФИО2 и ФИО3, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленными лицами, разместили в указанном месте, с целью дальнейшего незаконного сбыта.

ДД.ММ.ГГГГ в ходе проведения осмотра места происшествия, проведенного на участке местности у ГСК-318, имеющего юридический адрес: 

<

адрес>, у основания разрушенного дерева под листвой обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в котором находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой 1,92 грамма, который ФИО2 и ФИО3, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленными лицами, разместили в указанном месте, с целью дальнейшего незаконного сбыта.

ДД.ММ.ГГГГ в ходе проведения осмотра места происшествия, проведенного на участке местности у ГСК-318, имеющего юридический адрес: 

<

адрес>, в щели ствола дерева обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в котором находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой 1,96 грамма, который ФИО2 и ФИО3, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленными лицами, разместили в указанном месте, с целью дальнейшего незаконного сбыта.

ДД.ММ.ГГГГ в ходе проведения осмотра места происшествия, проведенного на участке местности между ГСК-318, имеющим юридический адрес: 

<

адрес>, у трубы под листвой в углублении почвы обнаружен и изъят сверток из отрезка полимерной липкой ленты, в котором находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество, содержащее наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой 1,03 грамма, который ФИО2 и ФИО3, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленными лицами, разместили в указанном месте, с целью дальнейшего незаконного сбыта.

Согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, представленные на экспертизу вещества, изъятые в ходе осмотров мест происшествий, содержат в своем составе мефедрон (4-метилметкатинон), который отнесен к наркотическим средствам. Суммарная масса веществ составляет 110,86 грамма.

При указанных обстоятельствах ФИО2, ФИО3, а также другие неустановленные лица, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору, осознавая свою принадлежность к данной группе, противоправный характер и общественную опасность своих действий, выполнили активные умышленные действия направленные на незаконный сбыт наркотического средства - вещества, содержащего в своем составе мефедрон (4-метилметкатинон), который отнесен к наркотическим средствам, суммарной массой 181,54 грамма, в крупном размере, однако довести совместные преступные действия до конца не смогли, по независящим от них обстоятельствам, в связи с задержанием ФИО2 и ФИО3 и изъятием указанного наркотического средства из незаконного оборота.

Мефедрон (4-метилметкатинон) на основании «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, оборот которых в Российской Федерации запрещен, в соответствии с законодательством Российской Федерации и международными договорами Российской Федерации (список I)», утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ №, отнесен к наркотическим средствам.

На основании постановления Правительства Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ № «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации» и примечания 2 к ст.228 Уголовного Кодекса Российской Федерации вещество, содержащее мефедрон (4-метилметкатинон), который отнесен к наркотическим средствам, массой 181,54 грамма, образует крупный размер.

В ходе судебного заседания подсудимый ФИО2 вину в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст.30, п. «г» ч.4 ст.228.1 Уголовного кодекса Российской Федерации признал полностью, раскаялся в содеянном. От дачи показаний подсудимый ФИО2 отказался, воспользовавшись правом, предусмотренным ст.51 Конституции Российской Федерации.

В связи с отказом подсудимого от дачи показаний судом оглашены и исследованы показания ФИО2, данные им в ходе предварительного расследования, а именно:

- протокол допроса подозреваемого ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого проживает со своей сожительницей К.В.Г., ДД.ММ.ГГГГ года рождения. Впервые употребил наркотическое средство под сленговым названием марихуана в 2016 году путем курения. Так, зимой 2020 года, точную дату сообщить не может, у него возникли проблемы с деньгами, так как он в это время нигде не работал, он решил устроится курьером, для этого он зашел на сайт «Гидра», нашел объявление, что в магазин «SnowProject», на данном сайте он приобретал для себя наркотическое средство марихуана. На указанном сайте он нашел вкладку «работа», где было указано, что требуются курьеры, после чего он написал сообщение, на которое ему ответили, после чего он стал интересоваться условиями работы. В этот же день ему пришло сообщение с условиями устройства на работу, также пояснил, что курьер, это означало, что требуются закладчики, а именно необходимо в определенные места раскладывать наркотическое средство. Также ему было указано, что условия каждого магазина первоначальый залог в сумме 5000 рублей, на что он согласился. После чего он отправил денежные средства, а именно на данные денежные средства. После чего ему пришло сообщение с фотографиями с местом закладки, а именно выезд из Челябинска по трассе М5 10-15 км. от города, где имеется лес. Также с владельцем магазина было обговорено о том, что он сам будет фасовать наркотическое средство, также было обговорено, что за тайник он будет получать денежное вознаграждение в сумме 600 рублей за одну позицию. Также было обговорено, что данные денежные средства он будет получать на биткоин-кошелек, который был автоматически создан в его профиле, когда он впервые зашел на данный сайт. Как он указал выше, место закладки было за г. Челябинском, когда он забрал данную закладку, которую он привез домой, в то время он проживал в 

<

адрес>, на съемной квартире. Также через магазин «Авито» он приобрел электронные весы, упаковочный материал для упаковки наркотического средствамефедрон (4-метилметкатинон), приобретал в магазине, расположенном по 

<

адрес>. Вышеуказанное наркотическое средство он расфасовал по пакетикам по 1 грамму, местом закладок был Ленинский, Тракторозаводский и Советский районы г. Челябинска. Места закладок он фотографировал на свой мобильный телефон марки «Ксиоми», координаты с местом закладок он отправлял на хостинг «Гидра», таким образом он работал на протяжении 4 месяцев. После чего у него накопилась большая сумма, чтобы приобрести больший вес наркотического средства, а именно от 100 грамм и выше. После чего он написал оператору данного магазина и сообщил, что хочет приобрести большую партию наркотического средства, на что ему ответили, что для этого ему нужно заплатить залог в размере 100 000 рублей, на что он согласился, далее ему пришел адрес с закладкой, в которой было около 50 грамм синтетического наркотического средства, которое приходя домой он фасовал и раскладывал тайники с наркотическим средством, были также территории Ленинского, Тракторозаводского и Советского районов г.Челябинска, около 10 раз, и всегда вес наркотического средства был разный, увеличивался данный вес постепенно. У него имеется знакомый ФИО3, которого он знает с самого детства. ФИО3, как ему известно, наркотические средства не употребляет. Также он попросил ФИО3 помочь ему разложить закладки, что в данных закладках находилось, не сообщал, также он сообщил, что за это он тому заплатит, но сумму с ним не обговаривал. Примерно в конце мая 2020 года он обратился к ФИО3, чтобы тот помог ему разложить закладки. ФИО3 согласился ему помочь. Всю работу (фасовку, съем кладов, загрузку в облако и снятие денежных средств) делал он, а задачей ФИО3 было находиться рядом с ним (т.

<

адрес> л.д. 151-153);

- протокол допроса обвиняемого ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого от дачи показаний отказался в соответствии со ст. 51 Конституции РФ (том №, л.д.160-161);

- протокол допроса обвиняемого ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого ранее данные показания подтверждает в полном объеме и их предерживается. В ранее данным показаниям добавил, что ранее он употреблял наркотическое средство - марихуана посредством курения. Наркотические средства он приобретал посредством тайников-«закладок» на территории г.Челябинска через различные интернет-магазины на платформе «Гидра». Именно поэтому у него имелся свой аккаунт на платформе «Гидра», к которому автоматически прикрепляется биткоин-кошелек, так как без аккаунта зайти на на платформу «Гидра» невозможно. Так, наркотическое средство он приобретал в том числе и в интернет-магазине на платформе «Гидра» под названием «SnowProject». На данном сайте всегда появляются объявления о работе, а именно о работе курьером-«закладчиком» наркотических средств. В связи с тем, что в январе 2020 года он находилс в тяжелом материальном положении и очень нуждался в денежных средствах, то он решил устроится «закладчиком», так как осуществляя данную работу, можно было быстро заработать денежные средства. В связи с этим, он в интернет-магазине «SnowProject» на платформе «Гидра» увидел вкладку «вакансии», а затем на главной странице он прошел по ссылке «написать владельцу». После чего, появился чат с неизвестным ему человеком. Данный человек записан в чате как «владелец». Затем он написал, что хочет устроится «закладчиком»-курьером и попросил, чтобы ему рассказали про подробности работы. Неизвестный ему человек ответил, что для начала работы «закладчиком» необходим залог в размере от 5000 рублей, каждая организованная им «закладка» будет оплачиваться в размере 600 рублей, район организации «закладок» в г. Челябинске он будет выбирать самостоятельно. В дальнейшем в ходе беседы он стал спрашивать про то, как правильно организовывать «закладки» с наркотическими средствами, на что неизвестное ему лицо подробно отправило об организации работы, а именно сообщил ему как правильно фасовать наркотические средства в свертки, какой упаковочный материал выбирать для работы, как организовывать тайники-«закладки» с наркотиками, как правильно делать фотографии «закладок» с наркотиками, как делать координаты к фотографиям, какие можно загрузить программы для указания координат, как правильно делать описание к фотографиям с местами «закладок», а затем как загружать данные фотографии и описания закладок на интернет-сайт данного магазина «SnowProject» на платформе «Гидра» в сети Интернет, а также рассказал и объяснил, как будет проводится оплата за проделанную им работу. Так, данный неизвестный человек объяснил, как загружать фотографии на витрину данного магазина. Так, он указал, что готовые фотографии «закладок» с указателями точных мест «закладок» и координатами ему необходимо загружать на хостинг в сети Интернет, так он использовал для этих целей хостинги «IBB» и «Postimages», а также мог сразу загружать на интернет-платформе «Гидра», на данных хостингах фотографии переводятся в формат ссылок, в данных хостингах устанавливается срок в течение которого они будут хранится (на каждую отдельную закладку была отдельная ссылка). После чего, данную ссылку с фотографиями, хранящимися в ней, он копировал на интернет-сайт магазина «SnowProject» на платформе «Гидра», где уже делал пояснения к фотографиям, хранящимся по ссылкам. Так, потребители наркотических средств после оплаты приобретенных ими наркотических средств получали следующую информацию о закладках: ссылку, в которой хранились фотографии, а также описание к фотографиям. Так, для работы он заходил на платформу сайта «Гидра», где уже введен и сохранен его аккаунт с паролем, у которого имеются следующие полномочия в данном магазине: он мог заходить в данный магазин на платформе «Гидра», просматривать те закладки, которые он организовал и загрузил, а также мог загружать новые фотографии на сайте магазина, более на сайте магазина он ничего не мог делать. После того, как данный человек ему объяснил всю суть работы, то он внес денежные средства в размере 5000 рублей на биткоин-кошелек интернет-магазина «SnowProject» на платформе «Гидра». Для этого он денежные средства в размере 5000 рублей с киви-кошелька (номер в настоящее время не помнит) он посредством сайта-обменика в сети Интернет перевел их на свой биткоин-кошелек в сети Интернет на платформе «Гидра», а затем отправил на биткоин-кошелек магазина. Так, он выполнял все указания и инструкции, которые ему были отправлены неизвестным лицом. Когда ему необходимо было приобрести «клад» с наркотическим средством большой массой для дальнейшей фасовки и распространения посредством «закладок», то он со своего биткоин-кошелька отправлял денежные средства в валюте биткоинов на биткоин-кошелек данного магазина, после чего ему приходила ссылка, в которой содержались фотография, описание к фотографии с местом нахождения «закладки» с наркотическим средством. В начале июня 2020 года он узнал, что у его знакомого ФИО3 возникло трудное материальное положение, и он предложил ему совместно раскладывать «закладки» с наркотическими средствами. На что ФИО3 согласился. Так, примерно ДД.ММ.ГГГГ он вышеуказанным способом приобрел наркотическое средство - мефедрон, массой около 200 грамм, залог за которое составил 100 000 рублей. Он забрал данную «закладку»,в настоящее время указать место не может. После чего, данное наркотическое средство он привез в арендуемую им квартиру по адресу: 

<

адрес>, где расфасовал данную массу по сверткам массами 1, 2, 3 и 10 грамм. После чего, он связался с ФИО3, с которым он договорился о встрече, а также о том, где будут раскладывать «закладки» с наркотиками. Так, роль ФИО3 заключалась в том, чтобы носить с собой свертки с расфасованным ФИО2 наркотическим средством, а затем по просьбе ФИО2 подавать ему свертки с необходимой ФИО2 массой. Так, ДД.ММ.ГГГГ они встретились, после чего ФИО2 передал ФИО3 часть свертков с наркотиками, а часть свертков оставил себе. Затем они через лесной массив и ГСК направились в сторону частного сектора. Выполнение работы по распространению наркотических средств посредством «закладок» проходило следующим образом: ФИО3 подавал по просьбе ФИО2 несколько свертков, ФИО2 выбирал место для организации «закладок», а затем клал свертки с наркотическим средством в тайники, делал фотографии данного места, на которых сразу же посредством приложения отмечал координаты. Фотографии с «закладками», сделанными ДД.ММ.ГГГГ он загрузить на сайт интернет-магазина «SnowProject» на платформе «Гидра» не успел. Они организовали более 102 «закладок» на территории Ленинского района г. Челябинска. После чего были задержаны (том №, л.д.173-181);

- протокол допроса обвиняемого ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого вину по предъявленному ему обвинению признает в полном объеме, полностью раскаивается. В постановлении о привлечении его в качестве обвиняемого все обстоятельства указаны верно. Так, действительно, он работал в качестве «закладчика» в интернет-магазине «SnowProject» на платформе «Гидра». После чего, предложил ФИО3 работать совместно с ним, так как он знал, что у него тяжелое материальное положение. Так, он, действительно, приобретал на вышеуказанном сайте посредством «закладок» наркотическое средство, которое затем он приносил к себе домой по месту его жительства в квартиру, где затем расфасовывал на мелкие свертки, а затем данные свертки он раскладывал по тайника-«закладкам» на территории г.Челябинска. ДД.ММ.ГГГГ он встретился с ФИО3, чтобы они совместно организовали тайники-«закладки» с наркотическими средствами на территории Ленинского района г.Челябинска. В содеянном полностью раскаиваюсь (том №, л.д.238-242).

После оглашения показаний ФИО2 в судебном заседании пояснил, что подтверждает оглашенные показания. Пояснил, что вину признает в полном объеме, в содеянном раскаивается. Когда их задержали, он показал все места закладок. Когда он и ФИО3 ездили раскладывать закладки, ФИО3 был рядом, но ФИО3 не знал, где он делал закладки. Именно у него была активная роль. В настоящее время все осознал, в содеянном раскаивается.

В ходе судебного заседания подсудимый ФИО3 вину в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст.30, п. «г» ч.4 ст.228.1 Уголовного кодекса Российской Федерации признал полностью, раскаялся в содеянном. От дачи показаний подсудимый ФИО3 отказался, воспользовавшись правом, предусмотренным ст.51 Конституции Российской Федерации.

В связи с отказом подсудимого от дачи показаний судом оглашены и исследованы показания ФИО3, данные им в ходе предварительного расследования, а именно:

- протокол допроса подозреваемого ФИО3 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого вместе с ним проживает мама Б.Г.Н., ДД.ММ.ГГГГ года рождения, с братом Б.К.Е., ДД.ММ.ГГГГ года рождения. Впервые он употребил наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), употреблял назальным способом около 1 года назад вместе с ФИО2, которого он знает с детства. После этого раза он наркотические средства не употреблял. В декабре 2019 году он уволился с работы и не мог найти работу. В июне 2020 году ему поступило предложение от ФИО2 о том, что нужно помочь в работе, а именно ФИО2 при встрече сообщил ему, что работает закладчиком наркотических средств. Также ФИО2 знал о его материальных проблемах в связи с чем, предложил заниматься также раскладкой наркотических средств в тайники, при этом ФИО2 обозначил сумму заработка, а именно от 80 000 рублей за 100 закладок. Также ФИО2 пояснил, что заработные денежные средства будут делить между собой, а именно ФИО2 должен был переводить денежные средства на его банковскую карту ПАО «Сбербанка России». ФИО2 пояснил, о стоимости каждой закладки: 1 грамммефедрон (4-метилметкатинон) - 500 рублей, два грамма - 800 рублей, 3 грамма - 900 рублей. Так как у него были материальные трудности в деньгах, то он согласился совместно с ФИО2 распространять наркотические средства мефедрон. Кроме того, ФИО2 при встрече ему пояснил схему организации тайников, а именно: ФИО2 забирает клад с наркотическим средством мефедрон, массой 200 грамм привозит по месту своего проживания, где фасует массами 1, 2, 3 грамм, после чего ФИО2 помещает расфасованный товар в карман своей одежды, после чего ездит по г. Челябинску и организовывает с данными расфасованными свертками. После чего делает фотографию тайника, в фото-редакторе пишет описание закладки и отправляет через сотовый телефон в одном из мессенджеров через сеть интернет организатору, после чего получал денежные средства. Его роль в данной работе, согласно договоренности с ФИО2 в том, что на месте встречи с ФИО2, тот передает ему свертки с наркотическим средством, после чего он должен был с данными свертками вместе с ФИО2 дойти до места закладки и передать их ФИО2, который делал тайник и делал фотографии, он в это время стоял рядом, отправлял ли при этом С.А.АБ. фотографии он не в курсе. В начале июня 2020 года на его сотовый телефон марки «Айфон СЕ» в черном корпусе, оператора сотовой связи «Теле 2» с абонентским номером №, поступил звонок от ФИО2, который в его телефоне записан как Антон, входе телефонного разговора пояснил, что есть работа и предложил встретиться. А именно в дневное время, дату и время он не помнит, так как прошло достаточно время, они встретились в районе ЧТЗ г. Челябинска. ФИО2 пояснил, что необходимо сделать тайники с наркотическим средством. Он обозначил место, где они должны были сделать тайники в районе садов, расположенных в районе ЧТЗ. После того, как они встретились, то ФИО2 ему передал свертки в количестве 80 штук, упакованы они каждый разпо разному, которые он разложил по карманам своей одежды, после чего они прошли по улицам. Данные свертки были распределены по граммам, и упакованы в разного цвета изоляционные ленты, когда они ходили по улицам СНТ, название которого он не знает, поскольку плохо ориентируется в данном районе, ФИО2, найдя подходящее место для тайника, говорил ему, сколько нужно дать грамм наркотического средства, так как ФИО2 пояснил, о том, что свертки были в разного цвета изоляционной ленте, то он знал, сколько граммов в каждом свертке, и когда ФИО2 просил его дать определенную массу наркотических средств, он понимал какую массу должен был передать. После организации тайника он делал фотографию и они шли дальше делать тайники. Примерно через неделю на банковскую карту ПАО «Сбербанка России» на имя ФИО3 поступил перевод от ФИО2 в сумме 40000 рублей, точно он сообщить не может. По этой же схеме работали ДД.ММ.ГГГГ, после чего от ФИО2 поступил денежный перевод в сумме 60000 рублей, точную сумму он сообщить не может. ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 предложил ему снова разложить закладки с наркотическим средством, он согласился и в утреннее время по той же схеме пошли вместе с ним делать тайники с закладками наркотических средств на территории Ленинского района г. Челябинска сделали более 100 тайников с закладками наркотических средств. После того как они пошли в сторону 

<

адрес>, где также сделали несколько закладок с наркотическим средством мефедрон, то к ним подошли сотрудники полиции, которые представились и предъявили удостоверения, после чего данные сотрудники попросили их вместе с ними проехать в отдел полиции ОП Ленинский УМВД России по г. Челябинска, для дальнейшего разбирательства. Они все вместе с сотрудником полиции прошли в здание отдела полиции «Ленинский», где ему и ФИО2 сообщили, что будут проводить личный досмотр. Когда он зашел в кабинет, то там находились сотрудники полиции и двое ранее ему незнакомых мужчин, как он понял, это были понятые. Сотрудники полиции попросили его представиться, он представился. Перед началом личного досмотра ему и другим участникам сотрудники полиции разъяснили права и обязанности, после этого ему было предложено сообщить, имеются ли при нем вещества или предметы, запрещенные в гражданском обороте, на что он ответил, что при нем имеется наркотическое средство под сленговым названием мефедрон. Далее сотрудник полиции произвел личный досмотр. В ходе личного досмотра у него во внутреннем правом кармане куртки были обнаружены одиннадцать свертков белой изоленты, внутри которых находился прозрачный полиэтиленовый пакет с пазовой застежкой по горловине,внутри которых находилось порошкообразным веществом светлого цвета. Далее в левом кармане было обнаружено одиннадцать свертков белой изоленты, внутри которых находился прозрачный полиэтиленовый пакет с пазовой застежкой по горловине, внутри которых находилось порошкообразным веществом светлого цвета. Данные свертки с веществами белого цвета были изъяты и упакованы в бумажный конверт белого цвета, клапан которого заклеен и оклеен отрезком бумаги с оттиском печати «УМВД России по г. Челябинску Полк патрульно-постовой службы полиции «Для пакетов», где он и участвующие лица поставили свои подписи. Также в правом кармане джинсовых брюк обнаружен сотовый телефон марки «Айфон» в светлом корпусе, был изъят и упакован. По данному факту сотрудником полиции был составлен протокол, с содержанием которого он был ознакомлен, после чего в нем расписался, также как и другие участвующие лица. Замечаний или заявлений не было. Где брал указанные наркотические средства и каким образом ФИО2 ему не сообщал, он просто помогал данные наркотические средства переносить до места закладок (том №3, л.д.11-14).

После оглашения показаний ФИО3 в судебном заседании пояснил, что подтверждает оглашенные показания. Пояснил, что вину признает в полном объеме, в содеянном раскаивается. Решил помочь ФИО2, поскольку у того были финансовые проблемы.

Кроме признания вины подсудимымиФИО2 и ФИО3, их вина в покушении на незаконный сбыт наркотических средств, совершенный группой лиц по предварительному сговору, в крупном размере подтверждается совокупностью доказательств, исследованных в ходе судебного разбирательства, а именно:

- рапортом командира отделения взвода в составе 1 роты полка ППСП УМВД России по г.ЧелябинскуФИО4 от ДД.ММ.ГГГГ, оглашенным в ходе судебного заседания, о том, что ДД.ММ.ГГГГ в 10:12 у 

<

адрес> заметили парня, который шел по улице и что-то клал возле заборов и кустов, после чего делал фотографии на свой телефон. Было принято решение установить личность данного гражданина. Подойдя к данному гражданину, представившись, показав ему удостоверение, гражданин попытался убежать от сотрудников полиции, после чего был задержан. Он представился как ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ рождеиния. Данный гражданин вел себя нервно. При доставлении данного гражданина в отдел полиции «Ленинский» ими было принято решение провести личный досмотр данного гражданина с целью обнаружения вещей, запрещенных к гражданскому обороту. На вопрос ФИО2 имеются ли при нем запрещенные к свободному обороту предметы и вещества. ФИО2 ответил, что при нем в кармане имеетсянаркотическое средство - мефедрон. После чего, в ходе личного досмотра ФИО2 обнаружено и изъято в правом кармане брюк5 свертков из белой изоленты, внутри которых находится полимерный пакетик на пазовой застежке, внутри которого имется еще один полимерный пакетик на пазовой застежке с веществом светлого цвета. Далее, был обнаружен и изъят мобильный телефон марки «Ксиоми», в котором имеется программа «Notecam», в которой имеются фотографии с местами и координатами тайников-«закладок». ФИО2 пояснил, что данные свертки с наркотическим средством - мефедрон, которые у него были изъяты принадлежат ему для раскладки посредством тайников-«закладок», а также пояснил, что 29.06.2020 организовал 70-90 тайников-«закладок» с наркотическим средством - мефедрон, массами от 1 грамма до2 грамм в Ленинском районе г. Челябинска (том №, л.д.21);

- рапортом инспектора мобильного взвода в составе 1 роты полка ППСП УМВД России по г. Челябинску Л.И.Ю. от ДД.ММ.ГГГГ, оглашенным в ходе судебного заседания, о том, что ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 10 минут у 

<

адрес> заметили парня, который шел по улице и что-то клал возле заборов и кустов. Было принято решение установить личность данного гражданина. Подойдя к данному гражданину, представившись, показав ему удостоверение, гражданин попытался убежать от сотрудников полиции, после чего был задержан. Он представился как ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ года рождения. Данный гражданин вел себя нервно. При доставлении данного гражданина в отдел полиции «Ленинский» ими было принято решение провести личный досмотр данного гражданина с целью обнаружения вещей, запрещенных к гражданскому обороту. На вопрос ФИО3 имеется ли при нем запрещенные к свободному обороту предметы и вещества. ФИО3 ответил, что при нем в кармане имеетсянаркотическое средство - мефедрон. После чего, в ходе личного досмотра ФИО3 обнаружено и изъято в правом кармане куртки 11 свертков из белой изоленты, внутри которых находится полимерный пакетик на пазовой застежке, внутри которого имеется еще один полимерный пакетик на пазовой застежке с веществом светлого цвета. Далее, в левом кармане куртки было обнаружено и изъято еще 11 аналогичных свертков. Далее, был обнаружен и изъят мобильный телефон марки «Айфон». ФИО3 пояснил, что данные свертки принадлежат ему для раскладки посредством тайников-«закладок», а также пояснил, что 29.06.2020 организовал 20-30 тайников-«закладок» с наркотическим средством - мефедрон, массами от 1 грамма до2 грамм в Ленинском районе г. Челябинска (том №, л.д.22);

- протоколом личного досмотра ФИО2, оглашенным в ходе судебного заседания, согласно которого в период времени с 10 часов 55 минут до 11 часов 25 минут ДД.ММ.ГГГГ в здании отдела полиции «Ленинский» УМВД России по г. Челябинску был произведен личный досмотр ФИО2 Перед началом досмотра ФИО2 пояснил, что имеет при себе в кармане наркотическое средство - мефедрон. Далее в правом кармане брюк было обнаружено и изъято 5 свертков из изоленты белого цвета, внутри которых имелся полимерный пакетик на пазовой застежке, внутри которого имелся еще пакетик на пазовой застежке с веществом светлого цвета. В том же кармане был обнаружен мобильный телефон марки «Ксиоми» (том №, л.д.23);

- справкой об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ (личный досмотр ФИО2), оглашенной в ходе судебного заседания, согласно которой представленные на исследование вещества, находящиеся в двух произвольно выбранных свертках, содержат мефедрон (4-метилметкатинон), который отнесен к наркотическим средствам. Суммарная масса веществ составляет 3,83 грамма(в ходе исследования израсходовано по 0,02 грамма каждого вещества). После исследования упакованы в полимерный «сейф»-пакет № (том №, л.д.25);

- протоколом личного досмотра ФИО3, оглашенным в ходе судебного заседания, согласно которого в период времени с 11 часов 30 минут до 12 часов 10 минут ДД.ММ.ГГГГ в здании отдела полиции «Ленинский» УМВД России по г. Челябинску был произведен личный досмотр ФИО3 Перед началом досмотра ФИО3 пояснил, что имеет при себе в кармане наркотическое средство - мефедрон. Далее в правом внутреннем кармане куртки было обнаружено и изъято 11 свертков из изоленты белого цвета, внутри которых имелся полимерный пакетик на пазовой застежке, внутри которого имелся еще пакетик на пазовой застежке с веществом светлого цвета. В левом кармане куртки обнаружено еще 11 аналогичных свертков. В правом кармане джинсовых брюк был обнаружен мобильный телефон марки «Айфон» (том №, л.д.26);

- справкой об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ (личный досмотр ФИО3), оглашенным в ходе судебного заседания, согласно которой представленное на исследование вещество содержит в своем составе мефедрон (4-метилметкатинон), который отнесен к наркотическим средствам. Масса вещества, поступившего на исследование составляяет 10,18 грамма (в ходе исследования израсходовано 0,02 грамма каждого вещества). После исследования упакованы в полимерный «сейф»-пакет №(том №, л.д.28);

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, оглашенным в ходе судебного заседания, согласно которому в состав предоставленных на экспертизу веществ, находящихся в полимерных «сейф»-пакетах №№; №, входит мефедрон (4-метилметкатинон), который отнесен к наркотическим средствам. Массы веществ из «сейф»-пакета № на момент поступления на экспертизу составляют: 1,96 грамма, 1,85 грамма, 1,93 грамма, 1,96 грамма, 1,94 грамма, что в сумме составляет 9,64 грамма. Массы веществ из «сейф»-пакета № на момент поступления на экспертизу составляют: 10,16 грамма, 2,86 грамма, 2,95 грамма, 2,97 грамма, 2,98 грамма, 2,94 грамма, 2,90 грамма, 2,97 грамма, 2,99 грамма, 2,86 грамма, 2,96 грамма, 2,01 грамма, 1,97 грамма, 1,85 грамма, 1,92 грамма, 1,99 грамма, 1,93 грамма, 1,93 грамма, 1,97 грамма, 1,96 грамма, 2,02 грамма, 1,89 грамма, что в сумме составляет 60,98 грамма (в ходе экспертизы израсходовано суммарно 0,29 грамма веществ). После исследования упаковано в полимерный «сейф»-пакет № (том №, л.д.37-39);

- протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, с фототаблицей к нему, оглашенным в ходе судебного заседания, согласно которому осмотрен:полимерный сейф-пакет светло-серого цвета №. На момент осмотра целостность упаковки не нарушена, пакет герметично упакован. На данном сейф-пакете имеются печатные графы с названиями: «Отправитель» в данной графе имеется рукописный текст, выполненный красителем синего цвета: «ЭКЦ Ф.С.Е. (подпись)»;«Получатель» в данной графе имеется рукописный текст, выполненный красителем синего цвета: «СЧ ОП «Ленинский»; «Информация» - в данной графе имеется рукописный текст, выполненный красителем синего цвета: «Закл - 1672».«Дата отправки» - в данной графе имеется рукописный текст, выполненный красителем синего цвета: «ДД.ММ.ГГГГ».На момент осмотра данный сейф-пакет имеет заводскую упаковку. Осмотром установлено, что упаковка повреждений не имеет. В ходе осмотра сейф-пакет не скрывается. Согласно заключению эксперта ЭКЦ ГУ МВД России по Челябинской области № от ДД.ММ.ГГГГ в состав представленных на экспертизу веществ, находящихся в полимерном «сейф»-пакетах №№, 50609275, входит мефедрон (4-метилметкатинон), который отнесен к наркотическим средствам.Массы веществ из «сейф»-пакета № на момент поступления на экспертизу составляют: 1,96 г, 1,85 г, 1,93 г, 1,96 г, 1,94 г что в сумме составляет 9,64 г.Массы веществ из «сейф»-пакета № на момент поступления на экспертизу составляют: 10,16 г, 2,86 г, 2,95 г, 2,97 г, 2,98 г, 2,94 г, 2,90 г, 2,97 г, 2,99 г, 2,86 г, 2,96 г, 2,01 г, 1,97 г, 1,85 г, 1,92 г, 1,99 г, 1,93 г, 1,93 г, 1,97 г, 1,96 г, 2,02 г, 1,86г, что в сумме составляет 60,98 г. (том №, л.д.42-44);

- протоколом осмотра места происшествия, оглашенным в ходе судебного заседания, согласно которого ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 12 часов 20 минут до 12 часов 25 минут на участке местности у ГСК-318, имеющем юридический адрес: 

<

адрес>, у основания небольшого дерева под листвой обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в которой находится два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество (том №, л.д.50-51);

- протоколом осмотра места происшествия, оглашенным в ходе судебного заседания, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 12 часов 30 минут до 12 часов 35 минут на участке местности у ГСК-318, имеющем юридический адрес: 

<

адрес>, в щели ствола дерева обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в которой находится два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество(том №, л.д.52-53);

- протоколом осмотра места происшествия, оглашенным в ходе судебного заседания, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 12 часов 40 минут до 12 часов 45 минут на участке местности у ГСК-318, имеющем юридический адрес: 

<

адрес>, в углублении почвы под листвой обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в которой находится два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество том №, л.д.54-55);

- протоколом осмотра места происшествия, оглашенным в ходе судебного заседания, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 12 часов 50 минут до 12 часов 55 минут на участке местности у ГСК-318, имеющем юридический адрес: 

<

адрес>, в щели дерева, растущего у трубы обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в которой находится два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество(том №, л.д.56-57);

- протоколом осмотра места происшествия, оглашенным в ходе судебного заседания, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 13 часов 00 минут до 13 часов 05 минут на участке местности у ГСК-318, имеющем юридический адрес: 

<

адрес>, в щели дерева, растущего у трубы обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в которой находится два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество (том №, л.д.58-59);

- протоколом осмотра места происшествия, оглашенным в ходе судебного заседания, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 13 часов 10 минут до 13 часов 15 минут на участке местности у ГСК-318, имеющем юридический адрес: 

<

адрес>, у основания небольшого дерева под листвой обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в которой находится два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество (том №, л.д.60-61);

- протоколом осмотра места происшествия, оглашенным в ходе судебного заседания, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 13 часов 20 минут до 13 часов 25 минут на участке местности у ГСК-318, имеющем юридический адрес: 

<

адрес>, на трубе обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в которой находится два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество(том №, л.д.62-63);

- протоколом осмотра места происшествия, оглашенным в ходе судебного заседания, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 13 часов 30 минут до 13 часов 35 минут на участке местности у ГСК-318, имеющем юридический адрес: 

<

адрес>, под трубой обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в которой находится два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество(том №, л.д.64-65);

- протоколом осмотра места происшествия, оглашенным в ходе судебного заседания, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 13 часов 40 минут до 13 часов 45 минут на участке местности у ГСК-318, имеющем юридический адрес: 

<

адрес>, под трубой обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в которой находится два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество(том №, л.д.66-67);

- протоколом осмотра места происшествия, оглашенным в ходе судебного заседания, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 13 часов 50 минут до 13 часов 55 минут на участке местности у ГСК-318, имеющем юридический адрес: 

<

адрес>, у бетонной плиты под трубой обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в которой находится два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество(том №, л.д.68-69);

- протоколом осмотра места происшествия, оглашенным в ходе судебного заседания, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 14 часов 00 минут до 14 часов 05 минут на участке местности у ГСК-318, имеющем юридический адрес: 

<

адрес>, на бетонной плите под трубой обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в которой находится два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество(том №, л.д.70-71);

- протоколом осмотра места происшествия, оглашенным в ходе судебного заседания, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 14 часов 10 минут до 14 часов 15 минут на участке местности между ГСК-318, имеющем юридический адрес: 

<

адрес>, в углублении почвы под кирпичом обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в которой находится два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество(том №, л.д.72-73);

- протоколом осмотра места происшествия, оглашенным в ходе судебного заседания, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 14 часов 20 минут до 14 часов 25 минут на участке местности между ГСК-318, имеющем юридический адрес: 

<

адрес>, в щели поваленного дерева умышленно разместили в виде «закладки» в труднодоступном и скрытом от общего обзора граждан месте сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в которой находится два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество(том №, л.д.74-75);

- протоколом осмотра места происшествия, оглашенным в ходе судебного заседания, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 14 часов 30 минут до 14 часов 35 минут на участке местности между ГСК-318, имеющем юридический адрес: 

<

адрес>, и 

<

адрес>, в углублении почвы в траве обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в которой находится два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество(том №, л.д.76-77);

- протоколом осмотра места происшествия, оглашенным в ходе судебного заседания, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 14 часов 40 минут до 14 часов 45 минутна участке местности между ГСК-318, имеющим юридический адрес: 

<

адрес>, в щели ствола поваленного дерева обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в которой находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество(том №, л.д.78-79);

- протоколом осмотра места происшествия, оглашенным в ходе судебного заседания, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 14 часов 50 минут до 14 часов 55 минутна участке местности между ГСК-318, имеющим юридический адрес: 

<

адрес>, в углублении почвы под стволом поваленного дерева среди травы обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в которой находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество(том №, л.д.80-81);

- протоколом осмотра места происшествия, оглашенным в ходе судебного заседания, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 15 часов 00 минут до 15 часов 05 минутна участке местности между ГСК-318, имеющим юридический адрес: 

<

адрес>, у основания небольшого дерева в углублении почвы под листвой обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в которой находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество(том №, л.д.82-83);

- протоколом осмотра места происшествия, оглашенным в ходе судебного заседания, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 15 часов 10 минут до 15 часов 15 минутна участке местности между ГСК-318, имеющим юридический адрес: 

<

адрес>, под кустом в углублении почвы под листвой обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в которой находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество(том №, л.д.84-85);

- протоколом осмотра места происшествия, оглашенным в ходе судебного заседания, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 15 часов 20 минут до 15 часов 25 минутна участке местности между ГСК-318, имеющим юридический адрес: 

<

адрес>, в щели основания дерева обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в которой находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество.(том №, л.д.86-87);

- протоколом осмотра места происшествия, оглашенным в ходе судебного заседания, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 15 часов30 минут до 15 часов 35 минутна участке местности между ГСК-318, имеющим юридический адрес: 

<

адрес>, в щели ствола поваленного дерева обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в которой находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество(том №, л.д.88-89);

- протоколом осмотра места происшествия, оглашенным в ходе судебного заседания, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 15 часов40 минут до 15 часов 45 минутна участке местности между ГСК-318, имеющим юридический адрес: 

<

адрес>, у ствола поваленного дерева в углублении почвы под листвой обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в которой находится два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество(том №, л.д.90-91);

- протоколом осмотра места происшествия, оглашенным в ходе судебного заседания, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 15 часов50 минут до 15 часов 55 минутна участке местности между ГСК-318, имеющим юридический адрес: 

<

адрес>, у основания ствола дерева под листвой обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в которой находится два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество(том №, л.д.92-93);

- протоколом осмотра места происшествия, оглашенным в ходе судебного заседания, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 16 часов00 минут до 16 часов 05 минутна участке местности между ГСК-318, имеющим юридический адрес: 

<

адрес>, под кустом в углублении почвы под листвой обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в которой находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество(том №, л.д.94-95);

- протоколом осмотра места происшествия, оглашенным в ходе судебного заседания, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 16 часов10 минут до 16 часов 15 минутна участке местности между ГСК-318, имеющим юридический адрес: 

<

адрес>, в углублении почвы под листвой и камнями обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в которой находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество(том №, л.д.96-97);

- протоколом осмотра места происшествия, оглашенным в ходе судебного заседания, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 16 часов20 минут до 16 часов 25 минутна участке местности между ГСК-318, имеющим юридический адрес: 

<

адрес>, под кустом в углублении почвы под листвой обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в которой находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество(том №, л.д.98-99);

- протоколом осмотра места происшествия, оглашенным в ходе судебного заседания, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 16 часов30 минут до 16 часов 35 минутна участке местности между ГСК-318, имеющим юридический адрес: 

<

адрес>, под кустом в углублении почвы под листвой обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в которой находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество(том №, л.д.100-101);

- протоколом осмотра места происшествия, оглашенным в ходе судебного заседания, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 16 часов40 минут до 16 часов 45 минутна участке местности между ГСК-318, имеющим юридический адрес: 

<

адрес>, в щели ствола поваленного дерева обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в которой находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество(том №, л.д.102-103);

- протоколом осмотра места происшествия, оглашенным в ходе судебного заседания, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 16 часов50 минут до 16 часов 55 минутна участке местности между ГСК-318, имеющим юридический адрес: 

<

адрес>, у основания дерева в перчатке обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в которой находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество(том №, л.д.104-105);

- протоколом осмотра места происшествия, оглашенным в ходе судебного заседания, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 17 часов00 минут до 17 часов 10 минутна участке местности между ГСК-318, имеющим юридический адрес: 

<

адрес>, у основания пня обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в которой находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество(том №, л.д.106-107);

- протоколом осмотра места происшествия, оглашенным в ходе судебного заседания, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 17 часов15 минут до 17 часов 25 минутна участке местности между ГСК-318, имеющим юридический адрес: 

<

адрес>, у основания небольшого дерева обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в которой находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество(том №, л.д.108-109);

- протоколом осмотра места происшествия, оглашенным в ходе судебного заседания, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 17 часов30 минут до 17 часов 40 минутна участке местности между ГСК-318, имеющим юридический адрес: 

<

адрес>, вблизи от гаража у основания небольшого дерева под камнем обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в которой находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество(том №, л.д.110-111);

- протоколом осмотра места происшествия, оглашенным в ходе судебного заседания, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 17 часов45 минут до 17 часов 55 минутна участке местности между ГСК-318, имеющим юридический адрес: 

<

адрес>, у основания дерева в углублении почвы под листвой обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в которой находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество(том №, л.д.112-113);

- протоколом осмотра места происшествия, оглашенным в ходе судебного заседания, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 18 часов00 минут до 18 часов 10 минутна участке местности между ГСК-318, имеющим юридический адрес: 

<

адрес>, в щели ствола разрушенного дерева обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в которой находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество(том №, л.д.114-115);

- протоколом осмотра места происшествия, оглашенным в ходе судебного заседания, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 18 часов15 минут до 18 часов 25 минутна участке местности между ГСК-318, имеющим юридический адрес: 

<

адрес>, в стволе упавшего дерева обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в которой находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество(том №, л.д.116-117);

- протоколом осмотра места происшествия, оглашенным в ходе судебного заседания, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 18 часов30 минут до 18 часов 40 минутна участке местности между ГСК-318, имеющим юридический адрес: 

<

адрес>, в стволе поваленного дерева обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в которой находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество(том №, л.д.118-119);

- протоколом осмотра места происшествия, оглашенным в ходе судебного заседания, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 18 часов45 минут до 18 часов 55 минутна участке местности между ГСК-318, имеющим юридический адрес: 

<

адрес>, на земле под кирпичом обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в котором находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество(том №, л.д.120-121);

- протоколом осмотра места происшествия, оглашенным в ходе судебного заседания, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 19 часов00 минут до 19 часов 10 минутна участке местности у ГСК-318, имеющим юридический адрес: 

<

адрес> щели основания разрушенного дерева обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в которой находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество(том №, л.д.122-123);

- протоколом осмотра места происшествия, оглашенным в ходе судебного заседания, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 19 часов15 минут до 19 часов 25 минутна участке местности у ГСК-318, имеющим юридический адрес: 

<

адрес>, в щели у колодца обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в которой находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество(том №, л.д.124-125);

- протоколом осмотра места происшествия, оглашенным в ходе судебного заседания, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 19 часов30 минут до 19 часов 40 минутна участке местности со стороны 

<

адрес>, у люка обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в которой находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество(том №, л.д.126-127);

- протоколом осмотра места происшествия, оглашенным в ходе судебного заседания, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 19 часов45 минут до 19 часов 55 минутна участке местности со стороны 

<

адрес>, у гаража в траве обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в которой находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество(том №, л.д.128-129);

- протоколом осмотра места происшествия, оглашенным в ходе судебного заседания, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 20 часов00 минут до 20 часов 10 минутна участке местности со стороны 

<

адрес>, у гаража и забора обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в которой находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество(том №, л.д.130-131);

- протоколом осмотра места происшествия, оглашенным в ходе судебного заседания, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 20 часов15 минут до 20 часов 20 минутна участке местности со стороны 

<

адрес>, у забора обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в которой находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество(том №, л.д.132-133);

- протоколом осмотра места происшествия, оглашенным в ходе судебного заседания, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 20 часов25 минут до 20 часов 35 минутна участке местности со стороны 

<

адрес>, у столба рядом с гаражом обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в котором находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество (том №, л.д.134-135);

- протоколом осмотра места происшествия, оглашенным в ходе судебного заседания, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 20 часов40 минут до 20 часов 50 минутна участке местности со стороны 

<

адрес>, в щели гаража обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в котором находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество(том №, л.д.136-137);

- протоколом осмотра места происшествия, оглашенным в ходе судебного заседания, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 20 часов55 минут до 21 часа 05 минутна участке местности со стороны 

<

адрес>, у гаража обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в котором находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество(том №, л.д.138-139);

- протоколом осмотра места происшествия, оглашенным в ходе судебного заседания, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 21 часа10 минут до 21 часа 20 минутна участке местности со стороны 

<

адрес>, под дверью гаража обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в котором находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество(том №, л.д.140-141);

- протоколом осмотра места происшествия, оглашенным в ходе судебного заседания, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 21 часа25 минут до 21 часа 35 минутна участке местности со стороны 

<

адрес>, у гаража под листвой обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в котором находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество(том №, л.д.142-143);

- протоколом осмотра места происшествия, оглашенным в ходе судебного заседания, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 21 часа40 минут до 21 часа 50 минутна участке местности со стороны 

<

адрес>, на выступе под крышей гаража обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в котором находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество(том №, л.д.144-145);

- протоколом осмотра места происшествия, оглашенным в ходе судебного заседания, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 21 часа55 минут до 22 часов 05 минутна участке местности со стороны 

<

адрес>, у деревянного забора гаража обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в котором находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество(том №, л.д.146-147);

- протоколом осмотра места происшествия, оглашенным в ходе судебного заседания, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 22 часов10 минут до 22 часов 20 минутна участке местности со стороны 

<

адрес>, у забора рядом с гаражом под камнем обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в котором находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество(том №, л.д.148-149);

- протоколом осмотра места происшествия, оглашенным в ходе судебного заседания, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 22 часов25 минут до 22 часов 35 минутна участке местности со стороны 

<

адрес>, у забора разрушенной деревянной постройки умышленно разместили в виде «закладки» в труднодоступном и скрытом от общего обзора граждан месте сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в котором находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество(том №, л.д.150-151);

- протоколом осмотра места происшествия, оглашенным в ходе судебного заседания,согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 22 часов45 минут до 22 часов 55 минутна участке местности со стороны 

<

адрес>, у забора разрушенной деревянной постройки обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в котором находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество(том №, л.д.152-153);

- протоколом осмотра места происшествия, оглашенным в ходе судебного заседания, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 23 часов00 минут до 23 часов 10 минутна участке местности со стороны 

<

адрес>, в щели под крышей гаража обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в котором находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество(том №, л.д.154-155);

- протоколом осмотра места происшествия, оглашенным в ходе судебного заседания, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 23 часов15 минут до 23 часов 25 минутна участке местности со стороны 

<

адрес>, у гаража на выступе под крышей обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в котором находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество(том №, л.д.156-157);

- протоколом осмотра места происшествия, оглашенным в ходе судебного заседания, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 23 часов30 минут до 23 часов 40 минутна участке местности со стороны 

<

адрес>, на земле у гаража обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в котором находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество(том №, л.д.158-159);

- протоколом осмотра места происшествия, оглашенным в ходе судебного заседания, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 23 часов45 минут до 23 часов 55 минутна участке местности между ГСК-318, имеющим юридический адрес: 

<

адрес>, под дверью гаража под листвой обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в котором находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество(том №, л.д.160-161);

- протоколом осмотра места происшествия, оглашенным в ходе судебного заседания, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 00 часов05 минут до 00 часов 15 минутна участке местности между ГСК-318, имеющим юридический адрес: 

<

адрес>, у угла гаража под листвой обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в котором находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество(том №, л.д.162-163);

- протоколом осмотра места происшествия, оглашенным в ходе судебного заседания, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 00 часов20 минут до 00 часов 30 минутна участке местности между ГСК-318, имеющим юридический адрес: 

<

адрес>, между двумя гаражами обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в котором находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество(том №, л.д.164-165);

- протоколом осмотра места происшествия, оглашенным в ходе судебного заседания, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 00 часов35 минут до 00 часов 45 минутна участке местности между ГСК-318, имеющим юридический адрес: 

<

адрес>, между двумя гаражами на стене одного из гаражей обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в которой находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество(том №, л.д.166-167);

- протоколом осмотра места происшествия, оглашенным в ходе судебного заседания, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 00 часов50 минут до 01 часа 00 минутна участке местности между ГСК-318, имеющим юридический адрес: 

<

адрес>, снизу у стены гаража под листвой обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в котором находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество(том №, л.д.168-169);

- протоколом осмотра места происшествия, оглашенным в ходе судебного заседания, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 01 часа05 минут до 01 часа 15 минутна участке местности между ГСК-318, имеющим юридический адрес: 

<

адрес>, снизу у стены гаража под камнем обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в котором находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество(том №, л.д.170-171);

- протоколом осмотра места происшествия, оглашенным в ходе судебного заседания, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 01 часа20 минут до 01 часа 30 минутна участке местности между ГСК-318, имеющим юридический адрес: 

<

адрес>, снизу у стены гаража под листвой обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в котором находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество(том №, л.д.172-173);

- протоколом осмотра места происшествия, оглашенным в ходе судебного заседания, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 01 часа45 минут до 01 часа 50 минутна участке местности у 

<

адрес>, под металлической плитой у металлического бокса обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в котором находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество(том №, л.д.174-175);

- протоколом осмотра места происшествия, оглашенным в ходе судебного заседания, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 01 часа55 минут до 02 часов 00 минутна участке местности у 

<

адрес>, в щели основания металлического бокса обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в котором находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество(том №, л.д.176-177);

- протоколом осмотра места происшествия, оглашенным в ходе судебного заседания, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 02 часов10 минут до 02 часов 15 минутна участке местности напротив 

<

адрес>, в щели металлической трубы обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в котором находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество(том №, л.д.178-179);

- протоколом осмотра места происшествия, оглашенным в ходе судебного заседания, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 02 часов20 минут до 02 часов 25 минутна участке местности напротив 

<

адрес>, в щели металлической трубы обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в котором находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество(том №, л.д.180-181);

- протоколом осмотра места происшествия, оглашенным в ходе судебного заседания, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 02 часов30 минут до 02 часов 35 минутна участке местности, прилегающем к 

<

адрес>, под забором обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в котором находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество(том №, л.д.182-183);

- протоколом осмотра места происшествия, оглашенным в ходе судебного заседания, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 02 часов40 минут до 02 часов 45 минутна участке местности, прилегающем к 

<

адрес>, в щели ствола дерева у забора обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в котором находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество(том №, л.д.184-185);

- протоколом осмотра места происшествия, оглашенным в ходе судебного заседания, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 02 часов50 минут до 02 часов 55 минутна участке местности напротив 

<

адрес>, в щели металлической трубы обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в котором находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество(том №, л.д.186-187);

- протоколом осмотра места происшествия, оглашенным в ходе судебного заседания, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 03 часов00 минут до 03 часов 05 минутна участке местности напротив 

<

адрес>, в щели металлической трубы обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в котором находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество(том №, л.д.188-189);

- протоколом осмотра места происшествия, оглашенным в ходе судебного заседания, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 03 часов10 минут до 03 часов 15 минут на участке местности напротив 

<

адрес>, в щели под крышкой колодца обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в котором находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество(том №, л.д.190-191);

- протоколом осмотра места происшествия, оглашенным в ходе судебного заседания, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 03 часов20 минут до 03 часов 25 минутна участке местности напротив 

<

адрес>, в щели под бетонной плитой колодца обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в котором находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество(том №, л.д.192-193);

- протоколом осмотра места происшествия, оглашенным в ходе судебного заседания, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 03 часов30 минут до 03 часов 35 минутна участке местности напротив 

<

адрес>, в щели металлической трубы обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в котором находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество(том №, л.д.194-195);

- протоколом осмотра места происшествия, оглашенным в ходе судебного заседания, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 03 часов40 минут до 03 часов 45 минутна участке местности напротив 

<

адрес>, в щели металлической трубы обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в котором находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество(том №, л.д.196-197);

- протоколом осмотра места происшествия, оглашенным в ходе судебного заседания, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 03 часов50 минут до 03 часов 55 минутна участке местности,прилегающем к 

<

адрес>, у основания ствола дерева, растущего у забора, обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в котором находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество(том №, л.д.198-199);

- протоколом осмотра места происшествия, оглашенным в ходе судебного заседания, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 04 часов 00 минут до 04 часов 05 минутна участке местности напротив 

<

адрес>, в щели металлической трубы обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в котором находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество(том №, л.д.200-201);

- протоколом осмотра места происшествия, оглашенным в ходе судебного заседания, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 04 часов 10 минут до 04 часов 15 минутна участке местности, прилегающем к 

<

адрес>, в щели забора обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в котором находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество(том №, л.д.202-203);

- протоколом осмотра места происшествия, оглашенным в ходе судебного заседания, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 04 часов 20 минут до 04 часов 25 минутна участке местности напротив 

<

адрес>, в щели металлической трубы обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в котором находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество(том №, л.д.204-205);

- протоколом осмотра места происшествия, оглашенным в ходе судебного заседания, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 04 часов 30 минут до 04 часов 35 минутна участке местности, прилегающем к 

<

адрес>, в щели ворот обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в котором находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество(том №, л.д.206-207);

- протоколом осмотра места происшествия, оглашенным в ходе судебного заседания, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 04 часов 40 минут до 04 часов 45 минутна участке местности напротив 

<

адрес> и 

<

адрес>, в щели металлической трубы обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в котором находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество (том №, л.д.208-209);

- протоколом осмотра места происшествия, оглашенным в ходе судебного заседания, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 04 часов 50 минут до 04 часов 55 минутна участке местности напротив 

<

адрес>, в щели металлической трубы обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в котором находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество (том №, л.д.210-211);

- протоколом осмотра места происшествия, оглашенным в ходе судебного заседания, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 05 часов 00 минут до 05 часов 05 минутна участке местности, прилегающем к 

<

адрес>, под забором в углублении почвы в траве обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в котором находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество(том №, л.д.212-213);

- протоколом осмотра места происшествия, оглашенным в ходе судебного заседания, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 05 часов 10 минут до 05 часов 15 минутна участке местности напротив 

<

адрес>, в щели металлической трубы обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в котором находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество(том №, л.д.214-215);

- протоколом осмотра места происшествия, оглашенным в ходе судебного заседания, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 05 часов 20 минут до 05 часов 25 минутна участке местности у 

<

адрес>, в щели двери гаража обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в котором находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество(том №, л.д.216-217);

- протоколом осмотра места происшествия, оглашенным в ходе судебного заседания, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 05 часов 30 минут до 05 часов 35 минутна участке местности, прилегающем к 

<

адрес>, в щели металлического забора обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в котором находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество(том №, л.д.218-219);

- протоколом осмотра места происшествия, оглашенным в ходе судебного заседания, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 05 часов 40 минут до 05 часов 45 минутна участке местности, прилегающем к 

<

адрес>, у металлического забора в углублении почвы под травой обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в котором находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество(том №, л.д.220-221);

- протоколом осмотра места происшествия, оглашенным в ходе судебного заседания, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 05 часов 50 минут до 05 часов 55 минутна участке местности, прилегающем к 

<

адрес>, у металлического забора в углублении почвы под травой обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в котором находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество(том №, л.д.222-223);

- протоколом осмотра места происшествия, оглашенным в ходе судебного заседания, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 06 часов 00 минут до 06 часов 05 минутна участке местности напротив 

<

адрес>, у бетонной плиты рядом с бетонными ступенями обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в котором находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество(том №, л.д.224-225);

- протоколом осмотра места происшествия, оглашенным в ходе судебного заседания, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 06 часов 10 минут до 06 часов 15 минутна участке местности напротив 

<

адрес>, в щели металлической трубы обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в котором находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество(том №, л.д.226-227);

- протоколом осмотра места происшествия, оглашенным в ходе судебного заседания, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 06 часов 20 минут до 06 часов 25 минутна участке местности, прилегающем к 

<

адрес>, под забором обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в котором находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество(том №, л.д.228-229);

- протоколом осмотра места происшествия, оглашенным в ходе судебного заседания, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 06 часов 30 минут до 06 часов 35 минутна участке местности напротив 

<

адрес>, у металлического столба обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в котором находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество(том №, л.д.230-231);

- протоколом осмотра места происшествия, оглашенным в ходе судебного заседания, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 06 часов 40 минут до 06 часов 45 минутна участке местности напротив 

<

адрес>, у бетонной плиты под камнем обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в котором находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество(том №, л.д.232-233);

- протоколом осмотра места происшествия, оглашенным в ходе судебного заседания, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 06 часов 50 минут до 06 часов 55 минутна участке местности напротив 

<

адрес>, в щели металлической трубы обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в котором находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество (том №, л.д.234-235);

- протоколом осмотра места происшествия, оглашенным в ходе судебного заседания, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 07 часов 00 минут до 07 часов 05 минутна участке местности, прилегающем к 

<

адрес>, у забора в углублении почвы под кустом обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в котором находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество(том №, л.д.236-237);

- протоколом осмотра места происшествия, оглашенным в ходе судебного заседания, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 07 часов 10 минут до 07 часов 15 минутна участке местности напротив 

<

адрес>, в щели под металлической трубой обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в котором находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество(том №, л.д.238-239);

- протоколом осмотра места происшествия, оглашенным в ходе судебного заседании, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 07 часов 20 минут до 07 часов 25 минутна участке местности напротив 

<

адрес>, в щели металлической трубы обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в котором находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество(том №, л.д.240-241);

- протоколом осмотра места происшествия, оглашенным в ходе судебного заседания, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 07 часов 30 минут до 07 часов 35 минутна участке местности напротив 

<

адрес>, в щели металлической трубы обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в котором находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество(том №, л.д.242-243);

- протоколом осмотра места происшествия, оглашенным в ходе судебного заседания, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 07 часов 40 минут до 07 часов 45 минутна участке местности, прилегающем к 

<

адрес>, под забором обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в котором находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество(том №, л.д.244-245);

- протоколом осмотра места происшествия, оглашенным в ходе судебного заседания, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 07 часов 50 минут до 07 часов 55 минутна участке местности напротив 

<

адрес> и 

<

адрес>, среди камней обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в котором находятся два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество(том №, л.д.246-247);

- протоколом осмотра места происшествия, оглашенным в ходе судебного заседания, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 08 часов 00 минут до 08 часов 05 минут на участке местности у ГСК-318, имеющем юридический адрес: 

<

адрес>, у основания разрушенного дерева под листвой обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в которой находится два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество(том №, л.д.248-249);

- протоколом осмотра места происшествия, оглашенным в ходе судебного заседания, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 08 часов 10 минут до 08 часов 15 минут на участке местности у ГСК-318, имеющем юридический адрес: 

<

адрес>, в щели ствола дерева обнаружен и изъят сверток, выполненный из отрезка полимерной липкой ленты, в которой находится два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество(том №, л.д.1-2);

- протоколом осмотра места происшествия, оглашенным в ходе судебного заседания, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 08 часов 50 минут до 08 часов 55 минут на участке местности между ГСК-318, имеющем юридический адрес: 

<

адрес>, и 

<

адрес>, у трубы под листвой в углублении почвы обнаружен и изъят сверток из отрезка полимерной липкой ленты, в котором находится два, вложенных один в другой, бесцветных прозрачных полимерных пакета с пазовыми застежками, в одном из которых находилось вещество(том №, л.д.3-4);

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, оглашенным в ходе судебного заседания, согласно которому предоставленные на экспертизу вещества содержат в своем составе мефедрон (4-метилметкатинон), которыйотнесен к наркотическим средствам. Массы веществ составляют 0,97 г, 0,96 г., 0,97 г., 1,01 г., 0,96 г., 1,01 г., 1,02 г., 0,95 г., 1,01 г., 1,10 г., 0,86 г., 1,01 г., 0,93 г., 0,99 г., 0,99 г., 0,98 г., 1,01 г., 0,95 г., 1,01 г., 1,17 г., 1,01 г., 1,10 г., 1,01 г., 0,97 г., 0,97 г., 0,96 г., 0,99 г., 0,95 г., 1,01 г., 1,03 г., 0,97 г., 1,02 г., 1,02 г., 0,95 г., 0,97 г., 1,03 г., 0,91 г., 0,99 г., 1,28 г.,1,01 г., 0,94 г., 0,99 г., 1,08 г., 1,02 г., 2,01 г., 1,99 г., 1,93 г., 1,92 г., 1,95 г., 1,90 г., 1,87 г., 1,87 г., 1,92 г., 1,96 г., 0,94 г., 0,97 г., 1,01 г., 1,03 г., 0,93 г., 1,07 г., 0,94 г., 1,02 г., 1,07 г., 0,96 г., 0,98 г., 1,03 г., 1,05 г., 0,95 г., 1,00 г., 0,97 г., 0,97 г., 0,95 г., 0,99 г., 1,02 г., 0,98 г., 0,93 г., 0,94 г., 1,03 г., 0,99 г., 0,99 г., 0,99 г., 1,03 г., 1,07 г., 0,95 г., 0,97 г., 0,96 г., 0,95 г., 1,02 г., 0,95 г., 1,03 г., 0,99 г., 0,93 г., 1,02 г., 1,02 г., 1,03 г., 1,05 г., 0,97 г., 0,95 г., 0,96 г., 1,02 г., 1,02 г., 0,91 

<

адрес> масса веществ составляет 110,86 грамма. После экспертизы упаковано в сейф-пакет №(том №, л.д.9-11);

- протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, с фототаблицей к нему, оглашенным в ходе судебного заседания, согласно которому осмотрен:полимерный сейф-пакет светло-серого цвета №. На момент осмотра целостность упаковки не нарушена, пакет герметично упакован. На данном сейф-пакете имеются печатные графы с названиями: «Отправитель» в данной графе имеется рукописный текст, выполненный красителем синего цвета: «ЭКЦ Р.Н.Ю. (подпись)»;«Получатель» в данной графе имеется рукописный текст, выполненный красителем синего цвета: «СЧ УМВД России по 

<

адрес>-ку»; «Информация» - в данной графе имеется рукописный текст, выполненный красителем синего цвета: «Закл - 1839 у.

<

адрес> (сто два сейф-пакета)».На момент осмотра данный сейф-пакет имеет заводскую упаковку. Осмотром установлено, что упаковка повреждений не имеет. В ходе осмотра сейф-пакет не вскрывается. Согласно заключению эксперта ЭКЦ ГУ МВД России по 

<

адрес> № от ДД.ММ.ГГГГ представленные на экспертизу вещества содержат в своем составе мефедрон (4-метилметкатинон), который отнесен к наркотическим средствам. Суммарная масса веществ составляет 110,86 грамма(том №, л.д.14-16);

- протоколом обыска от ДД.ММ.ГГГГ, в жилище обвиняемого ФИО2 по адресу: 

<

адрес>, оглашенным в ходе судебного заседания, согласно которого в ходе обыска были обнаружены и изъяты электронные весы (том №, л.д.35-36);

- протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ,с фототаблицей к нему, оглашенным в ходе судебного заседания, согласно которому осмотрен:полимерный пакет белого цвета с печатной надписью красного цвета «МАГНИТ». Пакет оклеен номерным скотчем №, так же на пакете имеется рукописная надпись, выполненная красителем синего цвета «Закл. 1647 от ДД.ММ.ГГГГ (подпись) Ф.С.Е.». На момент осмотра упаковка повреждений не имеет. В ходе осмотра полимерный пакет не вскрывается. Согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ на поверхности весов, представленных на экспертизу, не обнаружено следовых количеств наркотических средств, психотропных и сильнодействующих веществ, а так же других веществ, входящих в один класс химических соединений с наркотическими средствами(том №, л.д.48-49);

- протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, с фототаблицей к нему, оглашенным в ходе судебного заседания,согласно которому был осмотрен мобильный телефон марки «RedmiNote 8 Pro», изъятый ДД.ММ.ГГГГ в ходе личного досмотра обвиняемого ФИО2 На момент осмотра данный мобильный телефон не упакован. Произведена фотофиксация предмета. На момент осмотра мобильный телефон выключен, видимых механических првреждений не имеет. Мобильный телефон сенсорный, в корпусе серебристого цвета. На задней части корпуса мобильного телефона имеется логотип марки «Redmi», сверху в середине корпуса расположен объектив камеры. На экране мобильного телефона установлено защитное стекло. В верхней части расположен объектив камеры. Батарея - аккумулятор в указанном телефоне не снимается. Телефон на момент осмотра выключен. Мобильный телефон находится в полимерном чехле. При включении мобильного телефона повляется логотип «RedmiNote 8 Pro», для разблокировки необходимо ввести графический пароль, после чего отображается «рабочий стол телефона». При вводе комбинации *#06# на экране мобильного телефона отображаются сведения о серийном номере мобильного телефона, а именно серийный № и №/01.В ходе осмотра мобильного установлено, что в нем имеется сим-карта оператора сотовой связи «Теле-2» с абонентским номером № На момент осмотра мобильный телефон находится в режиме «в самолете», таким образом мобильный телефон не подключен к интернет-соединениям. В ходе осмотра мобильного телефона было обнаружено, что в телефоне имеется второе пространство. Для входа в которое необходимо ввести графический пароль. После введения пароля появляется рабочий стол. На рабочем столе имеется папка «Галерея», в которой имеется папка 202006, при открытии которой были обнаружены изображения участков местностей, на которых имеются указания о координатах данного участка местности, а также имеются указатели в виде окружностей, а также имеются фотографии без указателей. Данные фотографии сделаны в период времени с 08 часов 41 минуты до 10 часов 08 минут ДД.ММ.ГГГГ (том №, л.д.55-107)

- протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, с фототаблицей к нему, оглашенным в ходе судебного заседания,согласно которому был осмотрен мобильный телефон марки «IPhone», изъятый ДД.ММ.ГГГГ в ходе личного досмотра обвиняемого ФИО3 На момент осмотра данный мобильный телефон не упакован. Произведена фотофиксация предмета. На момент осмотра мобильный телефон выключен, видимых механических повреждений не имеет. Мобильный телефон сенсорный,в корпусе серебристого цвета. На задней части корпуса мобильного телефона имеется логотип марки «IPhone», сверху в правой части корпуса расположен объектив камеры. На экране мобильного телефона установлено защитное стекло. В верхней части расположен объектив камеры. Батарея - аккумулятор в указанном телефоне не снимается. Телефон на момент осмотра выключен. При включении мобильного телефона повляется логотип «IPhone», для разблокировки необходимо ввести пароль «220793», после чего отображается «рабочий стол телефона». На заднем корпусе мобильного телефона серийный №. В ходе осмотра мобильного установлено, что в нем имеется сим-карта оператора сотовой связи «Теле-2» с абонентским номером +№ На момент осмотра мобильный телефон находится в режиме «в самолете», таким образом мобильный телефон не подключен к интернет-соединениям. В ходе дальнейшего осмотра мобильного телефона был обнаружен мессенджер «Вконтакте». В данном мессенджере имеется переписка с лицом, зарегистрированный как ФИО2(том №, л.д.109-116);

- показаниями свидетеля К.В.Г., допрошенной в ходе судебного заседания, которая пояснила, что ФИО2 является ее гражданским супругом. Вместе проживали 4 месяца. Познакомились с ФИО2 через Интернет в конце марта 2020 года. Сначала жили в Ленинском районе, потом переехали на ул. Молодгвардейцев. Все это время снимали квартиру. Кем работал ФИО2 она не знала и не интересовалась. Мог утром уйти, днем вернуться. Так происходила раза три в неделю. Могло быть и больше. О причастности к распространению наркотикой ей ничего не известно. О том, что занимается распространением, ФИО2 не пояснял. Знает, что ФИО2 употреблял наркотики, но при ней ни разу такого не было. Он спокойный, алкоголем не злоупотреблял, о ней заботился. У ФИО2 есть мать и сестра, которым он помогал. Оказывал материальную помощь. ФИО3 ей знаком как друг ФИО2 О нем она ничего не знает;

- показаниями свидетеля Я.Я.В., допрошенной в ходе судебного заседания, которая пояснила, что работает старшим следователем в отделе по расследованию преступлений на территории, обслуживаемой ОП Ленинский СУ УМВД России по г.Челябинску. Впервые подсудимых увидела на дежурных сутках, поскольку поступила заявка, что у граждан было изъято наркотическое средство. Начали работать по делу. С ее участием в присутствие понятых было проведено 102 осмотра места происшествия, были изъяты 22 закладки. Все, что было обнаружено, передавалось в следственную часть ФИО2 давал пояснения в ходе каждого осмотра. Рассказывал, что организовал тайник-закладку с наркотическим веществом. У С.А.АВ. все было в телефоне, который он сам разблокировал, сам все подробно показывал и рассказывал. Работала больше с ФИО2, поскольку ФИО2 больше шел на контакт, ФИО3 был растерян. У ФИО3 также координаты закладок, которые находились в телефоне. ФИО3 подтвердил все, говорил, что работали с ФИО2 Часть наркотиков также была изъята у ФИО3 ФИО3 признал, что у него были запрещенные вещества;

- показаниями свидетеля Л.И.Ю., оглашенными в ходе судебного заседания, о том, что в органах внутренних дел работает с марта 2007 года, состоит в должности инспектора мобильного взвода в составе 1 роты полка ППСП УМВД России по г. Челябинску. В его служебные обязанности входит охрана и обеспечение общественного порядка и имущества граждан, а также пресечение, предупреждение и раскрытие преступлений на территории Ленинского района г.Челябинска. С 08 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ до 20 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ он находился в наряде патрулирования по охране общественного порядка, совместно с ним на смену заступили Б.М.И., Н.А.А., М.И.Г., К.М.В. Они заступили на маршрут патрулирования на территории Ленинского района г. Челябинска. Около 10 часов 05 минут ДД.ММ.ГГГГ они проезжали на патрульном автомобиле вблизи 

<

адрес>, они обратили внимание на 2 молодых людей, которые были схожи по ориентировкам на лиц, находящихся в розыске. Кроме того, они обратили внимание на то, что один гражданин шел по улице и что-то клал около заборов и кустов, а затем фотографировал на свой мобильный телефон, а второй также что-то клал около заборов и кустов. В связи с тем, что им известно, что таким способом могут распространять наркотические средства, а именно через «закладки», то ими было принято решение об установлении личности данных молодых людей и их проверке на причастность к незаконному обороту наркотических средств, а также к нахождению в розыске. Так, в 10 часов 08 минут ДД.ММ.ГГГГ они подошли к данным молодым людям, представились сотрудниками полиции, предъявили служебные удостоверения, после чего с целью установления личности молодых людей, потребовали предоставить документы, удостоверяющие личность. Но в этот момент молодые люди пытались убежать. Так, один молодой человек побежал в сторону 

<

адрес>, у которого тот затем был задержан в 10 часов 10 минут, а второй молодой человек побежал в сторону 

<

адрес>, у которого затем был задержан в 10 часов 12 минут.Они повторно с целью установления личности молодых людей, потребовали предоставить документы, удостоверяющие личность. В ответ на это, молодые люди представились как ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ года рождения и ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения.В ходе непродолжительной беседы с данными гражданами ими было установлено, что ФИО3 и ФИО2 заметно нервничают. На основании того, что их поведение и состояние, у них вызвали основания полагать, что у ФИО3 и ФИО2 при себе могут находиться предметы и вещества, запрещенные к свободному гражданскому обороту, то ими был задан ФИО3 и ФИО2 вопрос о наличии таковых при себе, а если имеются, то не желают ли они их выдать добровольно. На данный вопрос ФИО3 и ФИО2 ответили, что при себе у них имеется наркотическое средство, какое количество не уточняли.На основании ст. 13 закона «О полиции», ст. 27.7 КоАП РФ, в связи с тем, что в их обязанности входит выявление, пресечение и раскрытие преступлений, в том числе связанных с незаконным оборотом наркотических средств, ими было принято решение о производстве личного досмотра ФИО3 и ФИО2 на предмет обнаружения запрещённых в гражданском обороте предметов, веществ, наркотических средств. В связи с тем, что провести личный досмотр в вышеуказанном месте на улице не представилось возможности, то было принято решение о доставлении ФИО3 и ФИО2 для проведения личного досмотра в служебное помещение Дежурной части ОП «Ленинский» УМВД России по г. Челябинску, расположенному по адресу: 

<

...>. Для проведения личного досмотра им были приглашены двое понятых мужского пола, которым были разъяснены их права и обязанности при проведении личного досмотра. После чего их данные были записаны Б.М.В. в протокол личного досмотра. Перед проведением личного досмотра ФИО2 Б.М.В. повторно был задан вопрос в присутствии двух понятых о наличии при себе предметов и веществ, запрещенных к свободному гражданскому обороту, а если таковые имеются, то не желает ли он (ФИО2) выдать их добровольно. На данный вопрос ФИО2 ответил, что при себе имеется в кармане наркотическое средство - мефедрон. Так, от командира отделения взвода 1 роты полка ППСП УМВД России по г. Челябинску сержанта полиции Б.М.В. ему стало известно, что в ходе личного досмотра ФИО2 в правом кармане брюк обнаружено 5 полимерных свертков с веществом, выполненных из изоленты белого цвета, которые Б.М.В. были изъяты и упакованы в бумажный конверт, горловина которого была перевязана нитью, концы которой оклеены фрагментом бумаги с оттиском круглой печати «Дежурная часть», на котором все участвующие лица поставили свои подписи. По факту изъятия свертков с веществами ФИО2 пояснил, что данные свертки принадлежат ему, в свертках находится наркотическое средство - мефедрон, свертки предназначены для раскладки посредством тайников-«закладок». Также ФИО2 пояснил, что они с ФИО3 сделали ДД.ММ.ГГГГ примерно 100 «закладок» с наркотическим средством. Кроме того, у ФИО2 был изъят мобильный телефон, который был упакован аналогичным способом. После проведения личного досмотра ФИО4 был составлен протокол, в котором все участвующие лица поставили свои подписи. После чего, Б.М.В. был составлен рапорт о задержании ФИО2 и изъятии у него 5 свертков из изоленты белого цвета, мобильного телефона, а затем был передан старшему дежурной смены Дежурной части ОП Ленинский УМВД России по г.Челябинску для проведения дальнейшей уголовно-процессуальной проверки. Затем было принято решение о проведении личного досмотра ФИО3 Перед проведением личного досмотра ФИО3, полицейским взвода 1 роты полка ППСП УМВД России по г. Челябинску сержантом полиции М.И.Г. понятым мужского пола были разъяснены их права и обязанности при проведении личного досмотра. После чего их данные были записаны М.И.Г. в протокол личного досмотра. Перед проведением личного досмотра ФИО3 повторно был задан вопрос в присутствии двух понятых о наличии при себе предметов и веществ, запрещенных к свободному гражданскому обороту, а если таковые имеются, то не желает ли тот выдать их добровольно. На данный вопрос ФИО3 ответил, что при себе имеется в кармане наркотическое средство - мефедрон.Так, от М.И.Г. ему стало известно, что в ходе личного досмотра ФИО3 во внутреннем правом кармане куртки обнаружено 11 полимерных свертков с веществом, выполненных из изоленты белого цвета, в левом кармане куртки обнаружено 11 полимерных свертков с веществом, выполненных аналогичным способом, которые были изъяты, помещены в полимерный пакет с пазовой застежкой, чтобы не перемешать их с изъятыми ранее 11 аналогичными свертками, так как данные свертки изъяты из другого кармана, и упакованы в бумажный конверт, горловина которого была перевязана нитью, концы которой оклеены фрагментом бумаги с оттиском круглой печати «Дежурная часть», на котором все участвующие лица поставили свои подписи. По факту изъятия свертков с веществами ФИО3 пояснил, что свертки принадлежат ему (ФИО3), в свертках находится наркотическое средство - мефедрон, свертки предназначены для раскладки посредством тайников-«закладок». Также он пояснил, что они с ФИО2 сделали ДД.ММ.ГГГГ примерно 70-80 «закладок» с наркотическим средством.Кроме того, у ФИО3 был изъят мобильный телефон марки «Айфон», который был упакован аналогичным способом. После проведения личного досмотра М.И.Г. был составлен протокол, в котором все участвующие лица поставили свои подписи. После чего, М.И.Г. был составлен рапорт о задержании ФИО3 и изъятии у него 22 свертков из изоленты белого цвета, мобильного телефона, а затем был передан старшему дежурной смены Дежурной части ОП Ленинский УМВД России по г.Челябинску для проведения дальнейшей уголовно-процессуальной проверки. В дальнейшем ему стало известно от следователя Б.Я.В., что в ходе осмотра мобильного телефона было установлено, что ФИО2 и ФИО3 причастны к незаконному сбыту, а также, что в ходе осмотров мест происшествий было изъято 102 тайника-«закладки»(том №, л.д.118-122)

- показаниями свидетеля А.К.О., оглашенными в ходе судебного заседания, о том, что на момент допроса чувствует себя нормально, показания давать желает на русском языке. Показания дает добровольно, без оказания на нее давления. На учете у врача нарколога, врача психиатра не состоит. 29.06.2020 около 11 часов 40 минут она находилась вблизи 

<

...> в Ленинском районе г.Челябинска, в этот момент к ней обратился сотрудник полиции, который представился, предъявил служебное удостоверение, после чего предложил ей поучаствовать понятой при производстве осмотров мест происшествий, на что она согласилась, так как располагала свободным временем. Сотрудники полиции также пригласили вторую понятую, затем она и вторая понятая совместно проследовали за сотрудником полиции к служебному автомобилю, на служебном автомобиле к ГСК-318, расположенному вблизи 

<

адрес>. Совместно с сотрудниками полиции были два ранее ей незнакомых молодых человека, которые представились как ФИО2 и ФИО5 (имена и отчества их в настоящее время она не помнит).По прибытии к ГСК-318, расположенному вблизи 

<

адрес> сотрудник полиции (девушка) разъяснила ей, второй понятой, права и обязанности, а также тот факт, что будет проведен осмотр места происшествия. Далее данные участвующих лиц были занесены в протокол, после разъяснения прав она поставила свою подпись.В ходе осмотра места происшествия сотрудником полиции фотосъемка, аудиозапись не велась. Так, объектом осмотра являлся участок местности, расположенный вблизи ГСК-318, расположенном вблизи 

<

адрес>. ФИО2 указал на место, где им совместно с Бачурским был осуществлен тайник-«закладка» с наркотическим средством, а именно указал на основание небольшого дерева, у которого под листвой был обнаружен сверток. Данный сверток в их присутствии был вскрыт, в свертке находилось порошкообразное вещество светлого цвета. После чего данный сверток был изъят и упакован в полимерный сейф-пакет, на котором она и вторая понятая ставили свои подписи. По факту изъятия ФИО2 пояснил, что данный сверток с наркотическим средством он совместно с Бачурским поместили в данное место. Затем, по указанию ФИО2 и ФИО5 они проследовали еще к 101 участку местности, расположенным на территории ГСК-318, находящемся вблизи 

<

адрес>, а также в непосредственной близости от данного ГСК-318, на которых ФИО2 и ФИО5 указывали на точное местонахождение свертков с наркотическими средствами. В ходе осмотров данных участков местностей также были изъяты по одному свертку, а всего было изъято 101 сверток, которые в их присутствии не вскрывались и были упакованы аналогичным способом каждый сверток в отдельный сейф-пакет. По факту изъятия каждого свертка ФИО2 и ФИО5 также поясняли, что данные свертки с наркотическими средствами разместили они. Кроме того, по указанию ФИО2 и ФИО5 они проследовали еще к 12 участкам местностей, в ходе осмотра которых ничего обнаружено и изъято не было. Хочет пояснить, что свертки были выполнены из изоленты различных цветов, а именно желто-зеленого, красного и белого цветов. После проведения осмотров мест происшествий сотрудником полиции (девушкой) были составлены 102 протокола осмотра места происшествия, в ходе которых было изъято 102 полимерных свертка с веществами, которые были надлежащим образом упакованы сотрудником полиции в сейф-пакеты, которые были опечатаны в их присутствии. В ходе проведения указанных мероприятий, сотрудниками полиции нарушений не допускалось. Вопросов и замечаний у нее не возникло, так как все было проведено и составлено верно(том №, л.д.127-130);

- показаниями свидетеля К.В.Г., оглашенными в ходе судебного заседания, о том, что примерно в конце марта посредством сети Интернет она познакомилась с ФИО2. С которым затем стала проживать совместно по адресу: 

<

адрес>. Данную квартиру они арендовали. Аренду квартиры оплачивал ФИО2. Так, ей было известно, что ФИО2 работает, но где именно работает ей не было известно. Также добавила, что он всегда уходил в разное время из дома. Так, ДД.ММ.ГГГГ ей стало известно о том, что ФИО2 был задержан сотрудниками полиции, а также что тот причастен к незаконному обороту наркотических средств. Для нее это стало полной неожиданностью. О том, что тот незаконно распространяет наркотические средства ей ничего не было известно, она ничего странного в поведении ФИО2 не замечала, а также ФИО2 ей ничего не говорил о наркотиках. Кроме того, при ней ФИО2 употреблял наркотическое средство - марихуана путем курения. СусуеваАнтона может охарактеризовать как спокойного, уравновешенного человека(том №, л.д.131-133);

- показаниями свидетеля Л.Д.С., оглашенными в ходе судебного заседания, о том, что ДД.ММ.ГГГГ около 10 часов 50 минут, он находился рядом с 

<

адрес>, когда к нему подошли сотрудники полиции, которые представились, предъявили служебные документы и попросили поучаствовать в качестве понятого при проведении личного досмотра двух молодых людей, на что он согласился, так как располагал свободным временем и ему было интересно. Также был приглашен второй мужчина в качестве понятого. После чего он, второй понятой и сотрудники полиции прошли в здание отдела полиции «Ленинский», расположенное по адресу: 

<

адрес>, после чего прошли в служебный кабинет по данному адресу. В указанном кабинете сотрудник полиции разъяснил им, как понятым, права, также имобъяснили, что в их присутствии будет досмотрен гражданин, объяснили порядок проведения досмотра. В указанном кабинете был ранее ему неизвестный мужчина, который представился как ФИО2 (имя и отчество он в настоящее время не помнит). Сотрудники полиции задали ФИО2 вопрос, имеются ли при том запрещенные в гражданском обороте предметы и вещества, на что ФИО2 ответил, что при себе имеет наркотическое средство - мефедрон. После чего, сотрудники полиции в их присутствии начали проводить личный досмотр ФИО2, в правом кармане брюк, надетых на том были обнаружены 5 свертков, выполненных из белой изоленты, внутри которых находились полимерные пакеты на пазовых застежках, внутри которых находились еще полимерные пакеты на пазовых застежках с порошкообразными веществами светлого цвета. Данные свертки в их присутствии были изъяты и упакованы в бумажный конверт, горловина которого была оклеена фрагментом бумаги с оттиском круглой печати, на котором все участвующие лица поставили свои подписи, а также была сделана пояснительная надпись. Также пояснил, что один сверток был в их присутствии развернут сотрудниками полиции и продемонстрирован. По факту изъятия данных свертков ФИО2 пояснил, что свертки принадлежат ему для размещения посредством тайников-«закладок». В данных свертках содержится мефедрон с его слов. Также пояснил, что ДД.ММ.ГГГГ он (ФИО2) на территории Ленинского района г. Челябинска разместил «закладки» в количестве около 100 (ста) штук, более точно не помнит в настоящий момент. Затем, в ходе дальнейшего в том же кармане брюк был обнаружен мобильный телефон с сим-картой, марку телефона, серийный номер и абонентский номер сим-карты в настоящее время не помнит, но марка и номера им были продемонстрированы сотрудником полиции, а затем верно были внесены в протокол личного досмотра. Мобильный телефон был упакован в бумажный конверт, горловина которого была оклеена фрагментом бумаги с оттиском круглой печати, на котором все участвующие лица поставили свои подписи, а также была сделана пояснительная надпись. По факту изъятия мобильного телефона ФИО2 пояснил, что в данном мобильном телефоне имеются фотографии «закладок», которые он организовал ДД.ММ.ГГГГ. Также им были продемонстрированы фотографии участков местностей, имеющиеся в мобильном телефоне ФИО2. После чего, сотрудники полиции сообщили, что будет проведен личный досмотр еще одного молодого человека. Сотрудник полиции также разъяснил им, как понятым, права, также объяснили, что в их присутствии будет досмотрен гражданин, объяснили порядок проведения досмотра. В указанном кабинете был ранее ему неизвестный молодой человек, который представился как ФИО5 (имя и отчество в настоящее время не помнит). Сотрудники полиции задали Бачурскому вопрос, имеются ли при том запрещенные в гражданском обороте предметы и вещества, на что ФИО5 ответил, что при себе имеется наркотическое средство - мефедрон. После чего, сотрудники полиции в их присутствии начали проводить личный досмотр ФИО5,у которого во внутреннем правом кармане куртки было обнаружено 11 свертков, выполненных из белой изоленты, внутри которых находились полимерные пакеты на пазовых застежках, внутри которых находились еще полимерные пакеты на пазовых застежках с порошкообразными веществами светлого цвета. Кроме того, в левом кармане куртки, надетой на Бачурском было обнаружено еще 11 аналогичных свертков с веществами. Данные 22 свертка в их присутствии были изъяты и упакованы в бумажный конверт, горловина которого была оклеена фрагментом бумаги с оттиском круглой печати, на котором все участвующие лица поставили свои подписи, а также была сделана пояснительная надпись. По факту изъятия данных 22 свертков ФИО5 пояснил, что свертки с наркотическим средством - мефедрон принадлежат ему для размещения посредством тайников-«закладок». Также пояснил, что ДД.ММ.ГГГГ он на территории Ленинского района г.Челябинска он разместил «закладки» в количестве примерно 20-30 штук. В ходе дальнейшего досмотра ФИО5 в правом кармане джинсовых брюк был обнаружен мобильный телефон марки «Айфон» с сим-картой, серийный номер и абонентский номер сим-карты в настоящее время не помнит, но номера были продемонстрированы сотрудником полиции, а затем верно были внесены в протокол личного досмотра. Мобильный телефон был упакован в бумажный конверт, горловина которого была оклеена фрагментом бумаги с оттиском круглой печати, на котором все участвующие лица поставили свои подписи, а также была сделана пояснительная надпись. По факту изъятия мобильного телефона ФИО5 ничего не пояснил. На его мобильном телефоне ничего не было продемонстрировано. В ходе проведения указанных мероприятий, сотрудниками полиции были составлены 2 протокола личных досмотров ( 1 протокол личного досмотра ФИО2, 1 протокол личного досмотра ФИО5), в которых все участвующие лица поставили свои подписи, замечаний не поступило, нарушений не допускалось. Вопросов и замечаний у него не возникло, так как все было проведено и составлено верно (том №, л.д.134-138).

По личности подсудимого ФИО3 допрошена Б.Ю.А., которая пояснила, что работает заместителем управляющего магазина ООО «Посуда Центр». ФИО3 приходится ей коллегой по работе, работает с ним с 2013 года. Характеризует ФИО3 с положительной стороны, нареканий тот не имеет, с коллегами ФИО3 в хороших отношениях.

Также по характеристике ФИО3 допрошена ФИО6, которая пояснила, что ФИО3 приходится ей сыном, всегда помогал, хорошо учился, получал грамоты. После первого года обучения в ЮурГУ пошел работать. На работе его ценили и уважали. В 2002 году у него была травма, после этого частые головные боли, плохо видит один глаз. Сын очень сожалеет о случившимся, раскаивается.

Также в ходе судебного заседания судом были исследованы:

- протокол задержания подозреваемого от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО2 в порядке ст.ст.91, 92 Уголовно - процессуального кодекса Российской Федерации задержан ДД.ММ.ГГГГ в 11:30 (том №, л.д.141-144);

- протокол задержания подозреваемого от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО3 в порядке ст.ст.91, 92 Уголовно - процессуального кодекса Российской Федерации задержан ДД.ММ.ГГГГ в 11:00 (том №, л.д.1-4);

- постановление о признании и приобщении вещественных доказательств от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому в качестве вещественных доказательств приобщено: вещество, в состав которого входит мефедрон (4-метилметкатонон), который отнесен к наркотическим средствам, суммарной массой 110, 86(том №, л.д.17-18);

- постановление о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому в качестве вещественных доказательств приобщены: весы (том №, л.д.50);

- постановление о признании и приобщении вещественных доказательств от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому в качестве вещественных доказательств приобщено: вещество, в состав которого входит мефедрон (4-метилметкатонон), который отнесен к наркотическим средствам, суммарной массой 70,33(том №, л.д.52);

- постановление о признании и приобщении вещественных доказательств от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому в качестве вещественных доказательств приобщен: мобильный телефон марки «RedmiNote 8 Pro» серийный № и №/01 с сим картой оператора сотовой связи «Теле-2» (том №, л.д.108);

- постановление о признании и приобщении вещественных доказательств от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому в качестве вещественных доказательств приобщен: мобильный телефон марки «IPhone» серийный № с сим картой оператора сотовой связи «Теле-2» (том №, л.д.117).

Также судом исследованы иные письменные материалы уголовного дела, в том числе характеризующие личность подсудимых.

Вопреки мнению представителя государственного обвинения, суд исключает из объема обвинения ФИО2 и ФИО3 признак совершения преступления с использованием электронных информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), поскольку при непосредственной передаче наркотического средства потребителю использование электронных информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет») не производилось, сведения об этом в материалах дела отсутствуют.

Использование соучастниками преступления сети «Интернет» для связи между собой и обмена информацией не является основанием для вменения указанного квалифицирующего признака.

Оценив исследованные в судебном заседании доказательства в их совокупности и признав их допустимыми, суд считает вину ФИО2 и ФИО3 в покушении на незаконный сбыт наркотических средств, совершенный группой лиц по предварительному сговору, в крупном размере, то есть умышленные действия лица, непосредственно направленные на совершение преступления, если при этом преступление не было доведено до конца по не зависящим от этого лица обстоятельствам доказанной, а действия ФИО2 и ФИО3 квалифицирует по ч.3 ст.30, п. «г» ч.4 ст.228.1 Уголовного кодекса Российской Федерации.

Как видно из исследованных судом доказательств, и это не отрицается самими подсудимыми, ФИО2 и ФИО3 приобрели наркотическое средство, которое хранили при себе, а также раскладывали - делали закладки на территории г. Челябинска.

В судебном заседании признак совершения преступления группой лиц по предварительному сговору нашел свое подтверждение в полном объеме. Неустановленное лицо незаконно приобрело наркотические средства, а затем посредством скрытого места хранения - “закладки” передало наркотическое средство ФИО2 и ФИО3 для осуществления «закладок» на территории г. Челябинска с целью последующего сбыта приобретателям. Сговор между соучастниками имел место до начала совершения преступления.

Кроме того, оценивая действия подсудимых ФИО2 и ФИО3 в совокупности с добытыми в судебном заседании доказательствами, суд признает, что виновные осознавали, что совершают указанные в диспозиции ч.4 ст.228.1 Уголовного кодекса Российской Федерации незаконные действия (сбыт) с наркотическими средствами в крупном размере, и желали их совершить. Об умысле именно на сбыт наркотического средства в крупном размере свидетельствует размер изъятого по делу наркотического средства, превышающий установленный законодательством минимальный размер наркотического средства -мефедрон (4-метилметкатинон), массой 181,54 грамма - квалифицируемый как крупный; сами действия подсудимых ФИО2 и ФИО3 Подсудимые действовали противоправно и умышленно, однако их умысел не был доведен до конца по независящим от ФИО2 и ФИО3 обстоятельствам. Свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств в крупном размере, ФИО2 и ФИО3 осуществляли, поскольку возмездно намеревались передавать наркотическое средство в крупном размере, что подтверждается, прежде всего показаниями самих ФИО2 и ФИО3, а также показаниями допрошенных в судебном заседании свидетелей и оглашенными материалами дела.

Вместе с тем, как видно из исследованных судом доказательств, в том числе из показаний самих подсудимых, свидетелей наркотическое средство было изъято из незаконного оборота.

В этой ситуации умысел подсудимых не был доведен до конца по независящим от их воли обстоятельствам, поскольку приготовленное к последующему сбыту наркотическое средство было изъято из незаконного оборота сотрудниками полиции.

Суд, принимая во внимание правовую позицию, изложенную в п.13.2 Постановления Пленума Верховного Суда Российской Федерации от 15 июня 2006 года № 14, считает, что действия ФИО2 и ФИО3 подлежат квалификации по ч.3 ст.30, п. «г» ч.4 ст.228.1 Уголовного кодекса Российской Федерации - покушение на незаконный сбыт наркотических средств, совершенный группой лиц по предварительному сговору, в крупном размере, то есть умышленные действия лица, непосредственно направленные на совершение преступления, если при этом преступление не было доведено до конца по не зависящим от этого лица обстоятельствам.

Мефедроном (4-метилметкатинон) на основании Списка № 1 Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации № 681 от 30 июня 1998 года, отнесен к наркотическим средствам.

На основании Постановления Правительства Российской Федерации № 1002 от 01 октября 2012 года «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации», количество мефедрона (4-метилметкатинона), массой 181,54 грамма, относятся к крупному размеру.

Решая вопрос о размере и виде наказания ФИО2, суд в соответствии со ст.ст.6 и 60 Уголовного кодекса Российской Федерации учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, обстоятельства содеянного, обстоятельства, смягчающие наказание, данные о личности, а также влияние назначаемого наказания на исправление подсудимого и на условия жизни его семьи, его роль в совершении группового преступления, степенью фактического участия в совершении преступления.

Суд учитывает обстоятельства, смягчающие наказание, к которым относит: полное признание вины, раскаяние в содеянном, активное способствование расследованию преступления, изобличению и уголовному преследованию других соучастников преступления (п. «и» ч.1 ст.61 Уголовного кодекса Российской Федерации), что позволяет суду применить положения ч.1 ст.62 Уголовного кодекса Российской Федерации, положительные характеристики, наличие малолетнего ребенка у виновного (п. «г» ч.1 ст.61 Уголовного кодекса Российской Федерации), участие в торжественном военном мероприятии, состояние здоровья подсудимого и его родственников.

Суд также учитывает положения ч.3 ст.66 Уголовного кодекса Российской Федерации, действующие при назначении наказания за покушение на незаконный сбыт наркотических средств.

Отягчающих наказание обстоятельств суд не усматривает, принимает во внимание особую тяжесть, обстоятельства и общественную опасность совершенного ФИО2 преступления, связанного с незаконным оборотом наркотических средств, и суд не находит оснований для применения положений ч.6 ст.15 Уголовного кодекса Российской Федерации и изменения категории совершенного ФИО2 преступления на менее тяжкую, как не находит оснований для применения ст.64, ст.73 Уголовного кодекса Российской Федерации и назначения ФИО2 иного наказания, кроме как лишение свободы в условиях изоляции от общества.

Отбывание наказания, в соответствии с требованиями п. «в» ч.1 ст.58 Уголовного кодекса Российской Федерации, ФИО2 следует назначить в исправительной колонии строгого режима.

Оснований для назначения дополнительных видов наказания, предусмотренных санкцией ч.4 ст.228.1 Уголовного кодекса Российской Федерации в виде лишения права занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью и штрафа суд не усматривает.

Решая вопрос о размере и виде наказания ФИО3, суд в соответствии со ст.ст.6 и 60 Уголовного кодекса Российской Федерации учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, обстоятельства содеянного, обстоятельства, смягчающие наказание, данные о личности, а также влияние назначаемого наказания на исправление подсудимого и на условия жизни его семьи, его роль в совершении группового преступления, степенью фактического участия в совершении преступления.

Суд учитывает обстоятельства, смягчающие наказание, к которым относит: полное признание вины, раскаяние в содеянном, активное способствование расследованию преступления, изобличению и уголовному преследованию других соучастников преступления (п. «и» ч.1 ст.61 Уголовного кодекса Российской Федерации), что позволяет суду применить положения ч.1 ст.62 Уголовного кодекса Российской Федерации, положительные характеристики, состояние здоровья подсудимого и его родственников.

Суд также учитывает положения ч.3 ст.66 Уголовного кодекса Российской Федерации, действующие при назначении наказания за покушение на незаконный сбыт наркотических средств.

Отягчающих наказание обстоятельств суд не усматривает, принимает во внимание особую тяжесть, обстоятельства и общественную опасность совершенного ФИО3 преступления, связанного с незаконным оборотом наркотических средств, и суд не находит оснований для применения положений ч.6 ст.15 Уголовного кодекса Российской Федерации и изменения категории совершенного ФИО3 преступления на менее тяжкую, как не находит оснований для применения ст.ст.64, 73 Уголовного кодекса Российской Федерации и назначения ФИО3 иного наказания, кроме как лишение свободы в условиях изоляции от общества.

Отбывание наказания, в соответствии с требованиями п. «в» ч.1 ст.58 Уголовного кодекса Российской Федерации, ФИО3 следует назначить в исправительной колонии строгого режима.

Оснований для назначения дополнительных видов наказания, предусмотренных санкцией ч.4 ст.228.1 Уголовного кодекса Российской Федерации в виде лишения права занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью и штрафа суд не усматривает.

Вещественные доказательства: весы, вещество, в состав которого входит мефедрон (4-метилметкатинон), который отнесен к наркотическим средствам и его упаковка, на основании п.п.1,2 ч.3 ст.81 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации подлежат уничтожению; мобильный телефон марки «RedmiNote 8 Pro» с сим-картой оператора сотовой связи «Теле-2», мобильный телефон марки «IPhone» с сим-картой оператора сотовой связи «Теле-2», на основании п.6 ч.3 ст.81 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации подлежат возвращению законным владельцам.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст.303-304, 307-310 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации, суд,

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО2 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст.30, п. «г» ч.4 ст.228.1 Уголовного кодекса Российской Федерации и назначить ему наказание в виде лишения свободы на срок 7 (семь) лет с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима.

Меру пресечения ФИО2 оставить прежней в виде заключения под стражей до вступления приговора в законную силу, затем отменить.

Срок отбывания наказания исчислять с момента вступления приговора в законную силу. 

В соответствии с ч.3.2 ст.72 Уголовного кодекса Российской Федерации зачесть в срок отбытия наказания время содержания ФИО2 под стражей в период с ДД.ММ.ГГГГ до вступления приговора суда в законную силу из расчета один день за один день. 

ФИО3 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст.30, п. «г» ч.4 ст.228.1 Уголовного кодекса Российской Федерации и назначить ему наказание в виде лишения свободы на срок 6 (шесть) лет с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима.

Меру пресечения ФИО3 оставить прежней в виде заключения под стражей до вступления приговора в законную силу, затем отменить.

Срок отбывания наказания исчислять с момента вступления приговора в законную силу. 

В соответствии с ч.3.2 ст.72 Уголовного кодекса Российской Федерации зачесть в срок отбытия наказания время содержания ФИО3 под стражей в период с ДД.ММ.ГГГГ до вступления приговора суда в законную силу из расчета один день за один день.

Вещественные доказательства: весы, вещество, в состав которого входит мефедрон (4-метилметкатинон), который отнесен к наркотическим средствам и его упаковка, находящиеся в камере хранения вещественных доказательств УМВД России по г. Челябинску (квитанции № от ДД.ММ.ГГГГ и № от ДД.ММ.ГГГГ) - уничтожить; мобильный телефон марки «RedmiNote 8 Pro» с сим-картой оператора сотовой связи «Теле-2», находящийся в камере хранения вещественных доказательств Ленинского районного суда г. Челябинска - вернуть ФИО2; мобильный телефон марки «IPhone» с сим-картой оператора сотовой связи «Теле-2», находящийся в камере хранения вещественных доказательств Ленинского районного суда г. Челябинска - вернуть ФИО3

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Судебную коллегию по уголовным делам Челябинского областного суда в течение 10 дней со дня его оглашения, а осужденнымиФИО2 и ФИО3- в тот же срок со дня вручения им копии приговора, с подачей апелляционной жалобы и представления через Ленинский районный суд г. Челябинска.

В случае подачи апелляционной жалобы, осужденные вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, о чем должно быть указано в его апелляционной жалобе.

В случае подачи апелляционного представления или апелляционных жалоб другими участниками судопроизводства, затрагивающих интересы осужденных, ходатайство об участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции подается осужденными в течение 10 суток с момента вручения им копии апелляционного представления либо апелляционных жалоб.

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

Судья Д.В.Шапкин

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>